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Əvvəlcə Ulu Öndər Heydər Əliyevin, 
Azərbaycanın ərazi bütövlüyü və suve-
renliyi uğrunda canlarını qurban vermiş 
şəhidlərin əziz xatirəsi bir dəqiqəlik sü-
kutla yad edilib. Azərbaycan Respublika-
sının Dövlət Himni səsləndirilib.

Çıxış edən YAP Sədrinin müavini – 
Mərkəzi Aparatın rəhbəri Tahir Budaqov 
bildirib ki, zəngin idarəçilik təcrübəsinə, 
dönməz əqidəyə, xalqın birmənalı dəstə-
yinə - yüksək etimadına malik lideri olan 
dövlətlər möhtəşəm nailiyyətlərə imza 
ataraq adlarını tarixə əbədi həkk etdi-
riblər. Onun sözlərinə görə, Şərqdə ilk 
demokratik respublika yaratmış və 33 
il əvvəl öz müstəqilliyini bərpa etmiş 
Azərbaycanın təcrübəsi də bu baxımdan 
əlamətdardır: “Çağdaş Azərbaycan real-
lığı xalqımızın Ümummilli Lideri Heydər 
Əliyevin əbədiyaşar ideyaları ilə bağlıdır. 
Heydər Əliyev milli maraqlara əsasla-
nan uzaqgörən siyasəti ilə Azərbayca-
nın müstəqilliyinin daimiliyi, dönməzliyi 
və əbədiliyini təmin etməklə xalqımıza 
çoxsaylı uğurlar qazandırmışdır. Bu gün 
iftixarla qeyd edirik ki, hər birimizin son-
suz qürur mənbəyi olan müasir Azərbay-
can dövləti Heydər Əliyevin millətimizə 
ən böyük mənəvi-siyasi mirasıdır”.

Tahir Budaqov qeyd edib ki, Azərbay-
can Respublikasının Prezidenti, Yeni 
Azərbaycan Partiyasının Sədri cənab 
İlham Əliyevin Ulu Öndərin tükənməz 
dövlətçilik irsini müasir çağırışlara uy-
ğun zənginləşdirərək həyata keçirdiyi 
məqsədyönlü siyasət nəticəsində misil-
siz nailiyyətlər əldə edilmiş, xalq-iqtidar 
birliyi daha da möhkəmlənmiş, Azər-
baycan regionda lider dövlətə çevrilmiş, 
dünyada etibarlı və konstruktiv tərəfdaş 
kimi tanınmışdır.

Azərbaycan Tibb Universitetinin rek-
toru, professor Gəray Gəraybəyli çıxı-
şında bildirib ki, tarixi şəxsiyyətlər öz 
əməlləri ilə xalqların taleyində müstəsna 
rol oynayırlar: “Belə şəxsiyyətlərdən 
biri dünya şöhrətli siyasətçi, xalqımızın 
Ümummilli Lideri Heydər Əliyevin siya-
si varisi – Prezident, Müzəffər Ali Baş 

Komandan İlham Əliyevdir”.
Onun sözlərinə görə, uzun illər bey-

nəlxalq təşkilatların, xüsusilə də BMT 
Təhlükəsizlik Şurasının qətnamələ-
rinin yerinə yetirilmədiyi bir şəraitdə 
Azərbaycan böyük iradə və qətiyyət 
nümayiş etdirdi: “Prezident İlham Əli-
yevin uzaqgörən siyasəti və prinsipi-
al mövqeyi nəticəsində Azərbaycan 
təkcə hərb cəbhəsində deyil, eyni za-
manda, diplomatik müstəvidə də tarixi 
qələbə qazandı. Cənab İlham Əliyevin 
rəhbərliyi ilə həyata keçirilən “Dəmir 
yumruq” əməliyyatı uzun illər işğalda 
qalan torpaqlarımızın azad olunması-
nı təmin etdi. Bu, nəinki Azərbaycanın 
ərazi bütövlüyünün bərpası, həm də 
beynəlxalq hüququn və tarixi ədalətin 
təntənəsi oldu”.

Rektor G.Gəraybəyli qeyd edib ki, bu 
gün Azərbaycan hər bir istiqamətdə, o 
cümlədən təhsil, səhiyyə və gənclərin 
inkişafı sahəsində davamlı olaraq irə-
liləyişlər əldə edir: “Ölkəmizdə sağlam, 
savadlı və milli dəyərlərə sadiq gənclər 
yetişir ki, bu da cəmiyyətimizin üstün 

göstəricilərindən biridir. Gənclərin sağ-
lam həyat tərzi keçirmələri, onların fiziki 
və psixoloji cəhətdən sağlam yetişmələ-
ri üçün zəruri addımlar atılmaqdadır”.

Tədbirdə digər çıxış edənlər də bu 
gün Azərbaycan dövlətinin düşünülmüş 
siyasət sayəsində mühüm nailiyyətlərə 
imza atdığını vurğulayıblar.

Rektor, professor Gəray Gəraybəylinin adından 
tədbir iştirakçılarını salamlayan M.Sultan, təyyarə 
qəzasında həlak olanların yaxınlarına başsağlığı 
verib, yaralananlara isə Allahdan şəfa diləyib. 
Bir dəqiqəlik sükutdan sonra prorektor bildirib ki, 
bugünkü tədbir universitet tələbələri arasında ar-
tıq bir ənənəyə çevrilmiş və vüsət almış starptap 
layihəsinin növbəti tədbirlərindən biridir: “Əlbəttə, 
burada ortaya qoyulan ideyalar, onların inkişaf 
mexanizmi, fərqli inkişaf yollarının araşdırılması, 
gələcəkdə tələbələrin istər elmi, istər klniki, ümu-
miyyətlə bütün sahələrdə inkişaf etmələri üçün 
böyük şərait yaradır. Universitet rəhbərliyi bu cür 
tədbirləri daim dəstəkləyir və diqqət mərkəzində 
saxlayır”.

ATU-nun Tələbə Elmi Cəmiyyətinin elmi rəhbəri, 

Startap və elmi tədbirlərin koordinasiyası şöbə-
sinin müdiri, tibb elmləri doktoru Müşfiq Həsənov 
da çıxışında bildirib ki, universitetimizdə ənənə 
şəklini alan elmi tədbir, konfrans, seminar, sim-
poziumların keçirilməsi davam etdirilir: “Təşkilat 
Komitəsinin və Elmi departamentin mövqeyi 
belədir ki, tələbələrin elmi-tədqiqat işlərinin apa-
rılması ideyaları üçün ən müasir, dinamik inkişafa 
malik, populyar platforma Tələbə Elmi Cəmiyyəti 
və Startap platformasıdır. Startap layihələrinin, 
tədqiqat işlərinin inkişaf etdirilməsi üçün bizə 
rəhbərlik tərəfindən tapşırıqlar verilib. TEC-in 
üzvləri, eyni zamanda Startap platformasına daxil 
olan tələbələr 2024-cü ilin may ayından etibarən 
fəaliyyət göstərir. Ötən yarım illik fəaliyyətdə bü-
tün fakültələr üzrə 20-yə yaxın startap seminarları 
baş tutub. Bugünkü simpozium bir müsabiqə for-
matında proqrama daxil olunub. Elmi istiqamətdə 
son illər böyük nəticələr əldə etmişik. Bu yaxın-
larda universitetimizin 10 tələbəsi Səmərqənddə 
keçirilən olimpiadada uğurlar qazanıb. Belə ki, 
universitetin 2 tələbəsi olimpiadanın qalib olub, 
4 tələbə 3-cü yerə çıxıb, 4 tələbəmiz isə olimpia-
danın xüsusi diplomuna layiq görülüb”. 

ATU TEC-in sədri Həmid Səfərli isə ölkəmizdə 
təhsil və səhiyyə istiqamətində kifayət qədər ye-
nilikçi layihələrin həyata keçirildiyini bildirib. Qeyd 
edib ki, dünya miqyasında səhiyyə sahəsində 
bəzi boşluq və problemlər hələ də qalmaqdadır: 
“Onların həlli biz gənc mütəxəssislərin üzərinə 
düşür. Rektorumuz, professor Gəray Gəraybəyli-
nin dəstəyi ilə startap layihələrini həyata keçirmək 
üçün universitetimizdə ayrıca şöbə yaradılıb. Se-
vindirici haldır ki, şöbə qısa müddətdə fəaliyyətini 
yüksək səviyyədə qura bilib. Gənclərdən gözlən-
tilərim odur ki, bəhs etdiyim bu boşluqları tapıb, 

irəli sürdükləri ideyalarla aradan qaldırsınlar”.  
İnnovasiya və Rəqəmsal İnkişaf Agentliyinin 

əməkdaşı Nigar Abdullayeva nəzərə çatdırıb 
ki, startap ölkəmizdə yeni yayılmış bir layihədir: 
“Təəssüf ki, onların arasında tiblə bağlı layihələr 
azlıq təşkil edir. Bu sahədə aktivliyin artırılması-
nın tərəfdarıyıq. Hesab edirəm ki, gənclərimiz öz 
ideyaları ilə sözünü deyəcək”. 

Tədbirə Özbəkistandan Pediatriya İnstitutunun 
Ginekologiya kafedrasının professoru Nadirə Ru-
ziyeva və Naxçıvan Dövlət Universitetinin Tələbə 
Elmi Cəmiyyətinin elmi rəhbəri Təbrizə Bağırova 
da onlayn şəkildə qatılıb, fikirlərini səsləndirərək, 
simpoziumun işinə uğurlar arzulayıblar. 

Tələbələrdən Mohammed Anas, Meysəm 
Qənbər, Aytən Hüseynzadə, Leyla Məmmədova, 
Estella Əhmədzadə, Həmid Səfərli, Leyla Səfərli, 
Səbinə Həsənzadə, Zeynəb Əlizadə, Sina Sey-
yedhamzeh, İlya Reklin, Mədinə Muradəliyeva, 
Murad Şıxıyev və Mətin Təhməzovun çıxışları 
tədbir iştirakçıları tərəfindən maraqla qarşılanıb.  

Tədbirin sonunda layihə iştirakçılarına sertifikat 
və diplomlar təqdim olunub.  

ATU-nun Tədris departamenti və Məzunlar-
la iş şöbəsinin müdiri Şəfəq Cəbrayılovanın 
köməkliyi ilə universitetimizin İctimai səhiyyə 
fakültəsinin tələbələri bu müsabiqədə iştirak 
ediblər. Müsabiqəyə ümumilikdə 286 tələbə 
qatılıb. Yüksək nəticə göstərən II kurs tələbəsi 
Aysun Cəfərova 90 bal toplayaraq sertifikat 
və planşetlə mükafatlandırılıb, II kurs tələbəsi 
Zeynəb Səmədova isə 76 bal toplayaraq uğur-
lu iştirakçı kimi sertifikatla təltif olunub. 

Çı xı şı nın əv və lin də rek tor 
G.Gə ray bəy li de kab rın 25-də 
Ba kı-Qroz nı rey si ilə uçan təy-
ya rə nin qə za ya uğ ra ma sı nə ti-
cə sin də hə lak olan la ra Al lah dan 
rəh mət, xə sa rət alan la ra isə şə fa 
di lə yib. 

Uni ver si te tin rəh bə ri qeyd edib 
ki, Pre zi dent cə nab İl ham Əli ye-
vin uzaq gö rən si ya sə ti nə ti cə sin-
də Azər bay can bu il də re gion da 
li der möv qe yi ni qo ru yub və dün-
ya are na sın da bö yük uğur la ra 
im za atıb. Ap rı lan məq səd yön lü 
si ya sət nə ti cə sin də öl kə miz si-
ya si nailiy yət lər lə ya na şı, iq ti sa di 
və so sial sa hə lər də də in ki şa fı nı 
da vam et di rib: “Bu ilin no yab rın-
da ke çi ri lən COP29 təd bi ri nin 
ye kun la rı Azər bay ca nın li der lik 
qa bi liy yə ti ni və bey nəl xalq nü-
fu zu nu bir da ha nü ma yiş et dir di. 
Bun dan əla və, Azər bay can ge-
niş miq yas lı təd bir lə rin ke çi ril mə-
sin də yük sək sə viy yə li təş ki lat-
çı lıq qa bi liy yə ti ni or ta ya qoy du. 

COP29-un iş ti rak çı tə rəf ə ri nin 
yek dil lik lə və rəs mi şə kil də Azər-
bay ca na tə şək kür et mə si bu nun 
ba riz gös tə ri ci si dir”. 

Pro fes  sor  G.Gə ray  bəy l i 
COP29 təd bir lə rin də uni ver si te-
tin aka de mik he yət üzv lə ri, hə-
kim və tə lə bə lə ri nin də iş ti rak 
et di yi ni və on la rın ATU-nu la yi-
qin cə təm sil et dik lə rin dən qü rur 
duy du ğu nu bil di rib. O, uni ver si-
te ti mi zin kol lek ti vi ni və xal qı mı zı 
Dün ya Azər bay can lı la rı nın Həm-
rəy lik Gü nü və Ye ni il bay ra mı 
mü na si bə ti lə təb rik edib. 

Gö rü şün so nun da COP29 bey-
nəl xalq təd bi rin də ATU əmək-
daş la rı nın uğur lu fəaliy yə ti nə 
gö rə öl kə baş çı sı nın im za la dı ğı 
tə şək kür na mə lər təq dim olu nub. 
BMT-nin İq lim Də yi şik li yi üz rə 
Çər çi və Kon ven si ya sı nın Tə rəf ər 
Konf ran sı nın 29-cu ses si ya sın da 
iş ti ra kı na gö rə ümu mi lik də ATU-
nun 2 de kan müavi ni, 11 müəl li mi 
və 3 tə lə bə si mü ka fat lan dı rı lıb.

TEC-in elmi rəhbəri Müşfiq Həsənov: Elmi istiqamətdə son illər böyük nəticələr əldə etmişik

COP29-da aktiv iştirak edən 
əməkdaşlarımız mükafatlandırılıb

“Yola saldığımız 2024-cü il Azərbaycan tarixində əlamət-“Yola saldığımız 2024-cü il Azərbaycan tarixində əlamət-
dar hadisələrlə zəngin bir il oldu. Bunların sırasında dünya dar hadisələrlə zəngin bir il oldu. Bunların sırasında dünya 
miqyaslı COP29 – BMT-nin İqlim Dəyişikliyi üzrə Çərçivə miqyaslı COP29 – BMT-nin İqlim Dəyişikliyi üzrə Çərçivə 
Konvensiyasının Tərəflər Konfransının növbəti sessiyasının Konvensiyasının Tərəflər Konfransının növbəti sessiyasının 
uğurlu təşkili xüsusi yer tutur”. Bu sözləri Azərbaycan Tibb uğurlu təşkili xüsusi yer tutur”. Bu sözləri Azərbaycan Tibb 
Universitetinin rektoru, professor Gəray Gəraybəyli Dünya Universitetinin rektoru, professor Gəray Gəraybəyli Dünya 
Azərbaycanlılarının Həmrəylik Günü və Yeni ilə həsr edilmiş Azərbaycanlılarının Həmrəylik Günü və Yeni ilə həsr edilmiş 
toplantıdakı çıxışında bildirib. toplantıdakı çıxışında bildirib. 

Mərkəzi Bank 
tələbələrimizə 
mükafat verib

Azər bay can Res pub li ka sı nın Mər kə zi Azər bay can Res pub li ka sı nın Mər kə zi 
Ban kı nın dəs tə yi ilə Bey nəl xalq ƏmaBan kı nın dəs tə yi ilə Bey nəl xalq Əma
nət Gü nü və Ma liy yə Sa vad lı lı ğı Ayı na nət Gü nü və Ma liy yə Sa vad lı lı ğı Ayı na 
həsr olun muş “Rə qəm sal Ödə niş lər və həsr olun muş “Rə qəm sal Ödə niş lər və 
Elekt ron Bank çı lıq Xid mət lə ri” kur su Elekt ron Bank çı lıq Xid mət lə ri” kur su 
üz rə mü sa bi qə elan olun muş du.üz rə mü sa bi qə elan olun muş du.

Rektor, professor Gəray Gəraybəyli: Vətən müharibəsində qalibiyyət həm də 
beynəlxalq hüququn və tarixi ədalətin təntənəsi oldu

Bu günlərdə Yeni Azərbaycan 
Partiyasının (YAP) Mərkəzi 
Aparatı və Nəsimi rayon 
təşkilatının birgə təşkilatçılığı 
ilə “Liderliyin Zəfər formulu: 
xalqa şərəfli xidmət nümunəsi” 
mövzusunda tədbir keçirilib.

“Liderliyin Zəfər formulu: xalqa şərəfli xidmət nümunəsi”

“Tibb Universitetinin tələbələri arasında 
birinci İDEATON” adlı müsabiqə keçirilib. 
II Müalicəprofilaktika fakültəsinin 2ci kurs 
tələbəsi Leyla Əhmədova tədbirin məqsədi 
barədə iştirakçıları məlumatlandırdıqdan 
sonra sözü ATUnun Elmi işlər üzrə prorekto
ru, professor Məlahət Sultana verib. 

Tələbələrimiz arasında birinci İDEATON müsabiqəsi keçirilib

2 dekan müavini, 11 müəllim və 3 tələbəyə 
təşəkkürnamələr təqdim olunub
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Bu məsələ ilə bağlı ATU-nun 
I Mamalıq və ginekologiya ka-
fedrasının müdir i, professor 
Elmira Əliyeva məlumat verib. 
Onun sözlərinə görə, hamiləlik 
müddətində müxtəlif qabarıqlıq-
lı emosional gərginliklər zahılıq 
dövrünün gedişatına təsir edir 
və zahılıq dövrü depressiyasının 
(ZDD) ortaya çıxma ehtimalını 
yaradır: “ZDD-yə rastgəlmə tez-
liyi 5-68,8% arasında tərəddüd 
edir. Zahılıq dövründə qadının 
psixoemosional vəziyyəti çox-
saylı amillərdən asılıdır, o cüm-
lədən temperament, xarakter 

xüsusiyyətləri, ailə-
nin adət-ənənələri, 
maddi durum, ailəli 

olub-olmamaq və s. “Zahılıq kə-
dəri” doğan qadının normal və-
ziyyəti ilə əlaqələndirilir. Əsasən 
zahılıq dövrünün 5-ci sutkasında 
özünü emosional labillik, yorğun-
luq, çılğınlıq, yuxusuzluq şəklin-
də büruzə verir. Adətən zahılıq 
dövrünün 10-cu gününə qədər 
davam edir. Bu pozğunluqlar 
müalicə tələb etmir və müstəqil 
olaraq itib gedir. 

Zahılıq dövrünün depressiya-
sının inkişafı cinsi hormonlarla 
birbaşa əlaqədardır. Məlumdur 
ki, hamiləlik müddətində cinsi 
hormonların miqdarının artması, 
doğuşqabağı isə kəskin azalma-
sı müşahidə olunur. Bu isə öz 
növbəsində ZDD-yə səbəb ola 
bilər. 

Məlumatlara görə, zahılıq döv-
ründə qadının psixoemosional 
vəziyyətinə doğuşdan sonrakı 
48 saat ərzində qanda olan est-
ragenlərin və progesteronların 
miqdarının kəskin azalması, nəti-
cədə əhval-ruhiyyənin dəyişməsi 
aiddir. Depressiv vəziyyətdə olan 
qadınlarda progesteron, triyodti-
ronin və leptinin azalması, eyni 
zamanda immun sisteminin fəa-
liyyətinin pozulmasına gətirir ki, 
bu da özünü sitokinlərin miqda-

rının kəskin azalması ilə büruzə 
verir”. 

Sözünə davam edən mütəxəs-
sis bildirib ki, zahı qadının psixo-
emosional vəziyyəti laktasiya 
prosesinə təsir edir və hipoqa-
laktiyanın əsas səbəblərindən 
biridir: “Zahılıq dövrünün psixo-
emosional pozuntularından biri 
də “Baby blues” sindromudur. Bu 
özünü doğuşdan sonra emosio-
nal labillik, ağlağanlıq, çılğınlıq, 
şüurun pozulması və ümumi na-
rahatlıqla göstərir. Bu əlamətləri 
zahılıq dövrünün ilk günlərində 
qadında hormonal fonun dəyişik-
liyi ilə əlaqələndirirlər. 

Statistik məlumatlara görə, 
“Baby blues” sindromuna rastgəl-
mə tezliyi 40-85 faizdir və daha 
çox iqtisadi cəhətdən inkişaf 
etmiş ölkələrdə müşahidə olu-
nur. Bu sindromu olan qadınlara 
ailə üzvlərinin dəstəyi mühüm 
əhəmiyyət kəsb edir. Sindrom 
2 həftədən çox davam edirsə, 
daha çox affektiv pozulmalar ilə 
nəticələnir və zahılıq dövrünün 
depressiyası ilə sonlanır. 

Aparılan epidemioloji tədqiqat-
lar əsasında müəyyən edilib ki, 
reproduktiv yaşda olan qadınla-
rın 80%-də depressiv pozulma-
lar müşahidə olunur. ABŞ-da 
zahılıq dövrü depressiyalarının 
tezliyi 10-20% təşkil edir. XBT-

10-a görə, ZDD doğuşdan sonra 
6 həftə ərzində özünü büruzə 
verir və 1 il, hətta 13%-də 2 il ər-
zində davam edə bilər. Avropa 
ölkələrində ona rastgəlmə tezliyi 
10-15%, müsəlman ölkələrin-
də isə 17-27% təşkil edir. Hər il 
Rusiyada ZDD-yə məruz qalan 
26000 qadın aşkar olunur. Müəy-
yən edilib ki, ZDD-nin müalicə-
sində antidepressantlarla yanaşı, 
psixoterapiya da effektiv sayılır. 
Növbəti hamiləlikdə ZDD-nin re-
sidivləşmə ehtimalı 40%-ə çatır. 
Aparılan tədqiqatlara görə, ZDD 
olan qadınlarda suisid ehtimalı 
20%-ə qədərdir. 

ZDD-nin prediktorlarına mad-
di durumun çətinliyi, işsizlik, ailə 
tərəfindən köməyin olmaması, 
hamiləlik müddətində psixoloji 
stress, ailədaxili konfiktlər, dis-
hormoniya, analığa hazır olma-
maq aiddir”. 

Zahılıq depressiyasının klinik 
əlamətlərinə toxunan Elmira xa-
nım, hamiləlik dövrünün diaq-
nostikası, müalicəsi və profilak-
tikasından da bəhs edib: “Son 
illərdə hamiləlik müddətində an-
tenatal depressiya qeyri-psixotik 
depressiv vəziyyət kimi qiymət-
ləndirilir. Bu, əhval-ruhiyyənin 
pozulması, diqqətin azalması, 
yuxunun və qida qəbulunun qey-
ri-müntəzəmliyi, daimi qorxu və 

narahatlıq hissi ilə müşahidə 
edilir. Antenatal depressiyanın 
əmələ gəlməsi ananın, dölün və 
yenidoğulmuşun sağlamlığına 
təsir edən patologiya yaradır. Bu 
patologiya vaxtından qabaq do-
ğuşlar, preeklampsiya, dölün bət-
ndaxili inkişaf ləngiməsi zamanı 
hamiləlik müddətində emosional 
gərginliyi olan qadınlarda suisid 
kimi ağır fəsadlarla nəticələnə 
bilər. Bu, zahılıq depressiyasının 
əlamətidi və yüksək tezliklə ye-
niyetmə hamilələrdə müşahidə 
edilir. Aparıcı simptomlardan biri 
də hamiləlik müddətində ananın 
stress vəziyyətində olmasıdır. 
Hestasiya müddətində ananın 
keçirdiyi stress nəticəsində döl-
də qlükokortikoidlərin artması 
və ya azalması beynin struktur 
və inkişafına təsir edən güclü 
amildir. Dünyada 5 qadından bi-
rində müşahidə olunan antenatal 
depressiya əhalinin sağlamlığına 
təsir edən qlobal problem kimi 
qalır. Hələlik bu patologiyanın 
səbəbləri tam öyrənilməyib və si-
nir, neyroendokrin-immun mexa-
nizmi ilə əlaqələndirilir”.

Professor E.Əliyeva vurğulayıb 
ki, Ümumdünya Səhiyyə Təşkila-
tının tövsiyələrinə görə, hamiləlik 
dövründə anaya antenatal qullu-
ğu təmin etmək üçün o, 8 dəfə 
həkim qəbulunda olmalıdır. 

Professor Elmira Əliyeva: Reproduktiv yaşda olan qadınların 
80%-də depressiv pozulmalar müşahidə edilir

Son 10 il də ha mi lə və za hı 
qa dı nın hə yat key fiy yə ti və 
psi xoemo sional və ziy yə ti 
ma ma lıq-gi ne ko lo gi ya, kli ni-
ki psi xo lo gi ya və psi xiat ri ya 
elm lə ri nin ən ak tual prob le-
mi nə çev ri lib. Apa rı lan el mi-
təd qi qat la ra əsa sən müəy yən 
edi lib ki, za hı qa dı nın, dö lün 
və ye ni do ğul mu şun və ziy yə-
ti nə tə sir edən amil lər dən bi ri 
ki mi so ma tik xəs tə lik lə rin ço-
xal ma sı 10 il ər zin də ope ra tiv 
do ğuş la rın, o cüm lə dən 2 də fə 
ab do mi nal, 2,5 də fə isə vax tın-
dan əv vəl do ğuş la rın art ma sı-
na sə bəb olub. 

Zahılıq dövrü depressiyası niyə aktual 
problemə çevrilib?

Professor bildirib ki, bu 
mövzu hər kəs üçün çox 
maralıdır. Bəzən insan-
larda “stressə düşmüşəm 
və yaxud şokdayam” 
kimi narahatlıqlar olur: 
“Stress anlayışı ötən 
əsrin 30-cu illərində ka-
nadalı patofizioloq alim 
H.Selyenin müəllifiyi ilə 
təbabətə daxil olub. O 
hələ tələbəykən klinikada 
xəstələrin konkret xəstə-
liklə yanaşı, halsızlıq, iş-
tahsızlıq, yuxusuzluq və 
s. ümumi şikayətlərinin olduğunu 
müşahidə edib. Və təəccüblənib ki, 
bütün xəstələrdə spesfik xəstəliklə 
bərabər, qeyri-spesfik xəstəliklər də 
meydana çıxır. Bunu araşdırmaq 
üçün eksperimental tədqiqatlara 
başlayır. O, ağ siçovullar üzərində 
müxtəlif üsullarla tədqiqat işi aparır. 
Ürək, qan-damar, tənəfüs sistemlə-
rini nəzərdən keçirir və nəhayət bu 
qənaətə gəlir ki, böyrəküstü vəzi sis-
temi orqanizmin hər hansı fövqəladə 
təsirlərə qarşı adaptasiyasını təmin 
edən mexanizmdir”. 
Sözünə davam edən S.Əliyev vur-
ğulayıb ki, stress ingiliscə gərginlik 
- güclü zədələyici amilin təsirindən 
yaranıb, orqanizmin həmin amilə 
qarşı müqavimət göstərməsinə və 
ya ona uyğunlaşmasına yönəlmiş 

mühafizə xarakterli qeyri-spesifik 
reaksiyalardır: “Doğrudan da, ən 
müxtəlif xəstəliklər zamanı bir sıra 
oxşar qeyri-spesifik simptomlar mü-
şahidə edilir. Hansı amilin törətmə-
sindən asılı olmayaraq, orqanizmdə 
həddən artıq gərginlik hallarının ha-
mısında hipofizin adrenokortikotrop 
hormonunun və bunun təsirindən 
böyrəküstü vəzilərin qabıq maddəsi-
nin kortikoid hormonlarının sekresi-
yası artır. Kortikoidlər həzm sistemi, 
damarlar, böyrəklər, qanın tərkibi, 
oynaqlara və s. təsir göstərir; timu-
sun involyusiyası (geriyə inkişafı), 
limfopeniya, həzm yolu boyunca 
nöqtəvi qansızmalar və s. törənir.
Funksiyaların belə yenidənqurulması 
bütün orqanizmi əhatə edirsə, ümu-
mi adaptasiya sindromu, yerli xarak-
ter daşıyırsa, yerli adaptasiya sind-

romu adlanır. Beləliklə, stressorlar, 
yəni fövqəladə qıcıqlar orqanizmdə 
ümumi adaptasiya sindromu və ya 
stress halı törədir. Bunlar həyəcan, 
müqavimət və üzülmə mərhələsi 
adlanır”. 
Kafedra müdiri qeyd edib ki, həyə-
can mərhələsi şok və antişok fa-
zadan ibarətdir. Şok fazasında ar-
terial təzyiq və bədən temperaturu 
azalır, kapilyarların keçiriciliyi artır, 
mərkəzi sinir sistemində depressiya 
qeyd edilir, dissimilyasiya prosesləri 
assimilyasiya proseslərindən üstün 
olur. Antişok fazada isə pozulmuş 
tarazlığın bərpa edilməsinə yönəl-
miş əks proseslər müşahidə edilir. 
Müqavimət mərhələsində qanın 
miqdarı çoxalır və kortikosteroid-
lər orqanizmin zədələyici təsirlərə 
qarşı müqavimətini artırır. Burada 
pozulmuş funksiyaların tam kom-
pensasiyası və sağalması müm-
kündür.
Üzülmə mərhələsində isə orqa-
nizmin ehtiyat imkanları zəif olub, 
patogen amilin təsiri davam edirsə, 
rezistentlik itirilir, müxtəlif distrofik 
proseslər orqanizmin məhvinə sə-
bəb olur.
Sonda professor S.Əliyev tövsiyə 
edib ki, insanlar istər ailədə, istər-
sə də işdə və yaxud hər hansı bir 
ictimai yerdə özlərini nümunəvi 
aparmalı, xeyirxah davranmalı və 
münasibətlər sistemini düzgün 
qurmalıdırlar ki, sonda müxtəlif 
xəstəliklərin yaranmasına səbəb 
ola biləcək narahatlıqlar, stress 
faktoru ortaya çıxmasın. 

İnsanda stress halı necə yaranır?
Professor Sabir Əliyev bu maraqlı mövzuda CBC radiosuna 
müsahibə verib
ATU-nun Patoloji fiziologiya kafedrasının müdiri, 
əməkdar elm xadimi, tibb elmləri doktoru, professor 
Sabir Əliyev “Stress və adaptasiya təlimi” mövzusunda 
CBC radiosunun qonağı olub.

Kafedranın müdiri, AMEA-nın 
müxbir uzvu, professor Nuru 
Bayramov məruzəçilərin çıxış 
üçün seçdikləri mövzuların aktual-
lığını, eləcə də Tədris Cərrahiyyə 
və Tədris Terapevtik klinikaların 
həkim-rezidentlər ilə bu tip seminar-
ların davamlı keçirilməsinin vacib və 
təqdirəlayiq olduğunu vurğulayıb. 

Uşaq cərrahlığı kafedrasının 
assistenti, Rezidentura və magistra-
tura şöbəsinin müdir müavini Namiq 
Xəlilov rezidentləri bütün kafedra-
larda keçirilən belə seminarlarda 
aktiv olmağa çağırıb, sarkopeniya 
xəstəliyi ilə bağlı ölkəmizdə də geniş 
tədqiqatların aparılmasına ehtiyac 
olduğunu bildirib. 

Seminarın moderatoru, I Cərrahi 
xəstəliklər kafedrasının asissten-
ti Azər Hümmətov məruzəçiləri 
təqdim edərək, bundan sonra ayda 
bir dəfə aktual mövzularda belə təd-

birlərin keçirilə-
cəyini bildirib.

Sonra Ləman 
Cəfərovanın 
“Sarkopeniya və 
tiroid hormonla-
rın bu prosesdə 
rolu”, Nilufər 
Müseyibova-
nın isə “Tiroid 
düyünlərinin 
dəyərləndirilmə-
sində TİRADS 
təsnifatının əhə-

miyyəti” adlı məruzələri dinlənilib. 
Məruzəçilər öz mövzularına uyğun 
sualları cavablandırıb, seminar aktiv 
müzakirələrlə davam edib.

Terapevtik Klinikanın endokri-
noloq-həkimi, Daxili xəstəliklər 
kafedrasının dosenti Könül İsma-
yılova sarkopeniya zamanı tiroid 
hormonlarının göstəricilərini hansı 
səviyyədə və necə normal saxla-
mağın əhəmiyyəti barədə əlavə 
məlumat verib. 

Sonda Tədris Cərrahiyyə Klini-
kasının cərrah-endokrinoloqu Azər 
Hümmətov öz təcrübələrində tiroid 
düyünlərinin ultrasəs müayinəsi za-
manı TİRADS-ın tətbiqi və bundan 
sonra biopsiyaya göstəriş olan dü-
yünlərin sayının 50%-dək azaldığını 
diqqətə çatdırıb. O, müvafiq sahə ilə 
məşğul olan mütəxəsislərin gündəlik 
müayinələrində bu təsnifatdan istifa-
dəsinin vacib olduğunu bildirib.

Gənc həkim və rezidentlər üçün 
elmipraktik seminar keçirilib

Azərbaycan Tibb Universitetinin Tədris Cərrahiyyə Klinikasında Azərbaycan Tibb Universitetinin Tədris Cərrahiyyə Klinikasında 
gənc həkim və rezidentlər üçün ənənəvi elmi-praktik gənc həkim və rezidentlər üçün ənənəvi elmi-praktik 
seminarlardan növbətisi I Cərrahi xəstəliklər kafedrasının seminarlardan növbətisi I Cərrahi xəstəliklər kafedrasının 
təşkilatçılığı ilə endokrinologiya üzrə baş tutub.təşkilatçılığı ilə endokrinologiya üzrə baş tutub.



TƏBİBTƏBİB 15 yanvar 2025-ci ilwww.amu.edu.azwww.amu.edu.az4

Botulinoterapiya nədir?
Botulinoterapiya – klinik və nəzə-

ri təbabətin botulinotoksinin təsir 
mexanizmini öyrənən, klinik istifa-
də metodlarını işləyib hazırlayan 
və yeni sahələrdə istifadəsini təmin 
edən istiqamətidir. Dünyada 20-ci 
əsrin 70-ci illərindən, Azərbaycanda 
21-ci əsrin birinci beşilliyindən tətbiq 
olunmağa başlamışdır. 

XX əsrin ən möcüzəli molekulu 
hesab olunan botulinotoksin uni-
kal universal təsir mexanizminə 
malikdir. Botulinoterapiya və ya A 
tipli botulinik toksin müalicəsi müa-
sir nevrologiyada ən perspektivli 
sahələrdən biridir. Bu, xroniki ağrı-
lardan tutmuş, spastik pozuntulara 
qədər geniş nevroloji xəstəliklərin 
müalicəsində yeni üfüqlər açır. Hər 
il elmi tədqiqatlar bu metodun effek-
tivliyini təsdiqləyir, onun tətbiqinin 
sərhədlərini genişləndirir və dün-
yada milyonlarla xəstənin həyat 
keyfiyyətini yaxşılaşdırır.

Botulinum toksininin kəşf tarixi 
və fəaliyyət prinsipləri

Botulinoterapiya - Clostridium 
botulinum bakteriyaları tərəfindən 
istehsal olunan zülalın tətbiqinə 
əsaslanan müalicə üsuludur. İlk dəfə 
kolbasa ilə zəhərlənmə ilə botulizm 
arasında əlaqənin olmasını Vyutem-
berqdə həkim Yustin Kerner (1786-
1818) aşkarlamışdır. O, bu toksinin 
əzələlərin stimulyasiyası üçün olan 
sinir impulslarını blokada etdiyini sü-
buta yetirmişdir. Bu ölümcül bak-
teriyanı ilk dəfə ayıran isə 1897-ci 
ildə alman mikrobioloqu Emil Pyer 
Mari van Ermenqem (1851-1922) 
olmuşdur və onu “Bacillus Botulinus” 
adlandırmışdır. 

Son müharibələrdə Clostridium 
botulinium-un bakterioloji silah 
kimi istifadəsi üçün cəhdlər göstə-
rilmişdir. Bu, çox təhlükəli olduğu-
na və hətta istifadə edən tərəfdə 
də nəzarətdə saxlamağın mümkün 
olmamasına görə istifadəsi dayan-
dırılmışdır. Edvard Şans 1944-cü 
ildə təmizlənmiş botulinotoksin A 
kompleksi almışdır. İlk dəfə 1960-
cı ildə Amerika oftalmoloqu Alan 
Skot çəpgözlüyün müalicəsi üçün 
gözün düz əzələsinə botulinotoksin 
vurmuşdur. 

1991-ci ildə Amerika farmasevtik 
şirkəti “Allergan” botulinotoksinin 
böyük gələcəyini hiss edərək bu 
preparata “nadir xəstəliklər”in müali-
cəsi hüququnu aldı. “Allergan” böyük 
miqdarda botulinotoksin alaraq onu 
Botox adlandırdı. Bu adla preparat 
dünya şöhrəti əldə etdi.

Botulinoterapiyanın fəaliyyət 
prinsipi botulinum toksininin sinir-
dən əzələyə impuls ötürülməsini 
müvəqqəti bloklamaq qabiliyyətinə 
əsaslanır. Bu, əzələlərin relaksasi-

yasına və hiper-
tonusun aradan 
qaldırılmasına sə-
bəb olur. Bu xüsu-
siyyət sayəsində 
əzələlərin spas-
tikliyini effektiv 
şəkildə azaltmaq 
və müxtəlif disto-
niyalara nəzarət 

etmək mümkündür. Bir inyeksiyanın 
təsiri orqanizmin fərdi xüsusiyyət-
lərindən və tətbiq sahəsindən asılı 
olaraq təxminən 3-6 ay davam edir. 
Toksinin təsirini saxlamaq üçün 
prosedurları vaxtaşırı təkrarlamaq 
lazımdır.

Botulinoterapiya hansı üstün-
lüklərə malikdir?

•  Məqsədəuyğunluq - inyeksi-
ya zonasının patologiyadan ası-
lı olaraq dəqiq lokallaşdırılması 
sayəsində effekt birbaşa proble-
min yarandığı sahədə əldə edilir.

• Nəzarət - dozanı nəzarətdə 
saxlamaq olur ki, bu da sistemli 
yanaşı təsir riskini  minimuma 
endirməyə imkan verir.

• Minimal invazivlik - prosedur 
cərrahi müdaxilə tələb etmir.

• Sürət - xəstənin uzun müddətli 
reabilitasiyaya ehtiyacı yoxdur.

• Estetika - blefarospazmlar 
və üzün digər spastik vəziyyət-
lərində nəticə təkcə funksional 
deyil, həm də estetik əhəmiyyətə 
malikdir.

Botulinum toksini ilə müalicə 
edilə bilən əsas nevroloji 
xəstəliklər hansılardır?

Nevrologiya sahəsində botulinote-
rapiya bir çox xəstəliklərin müalicəsi 
üçün yeni imkanlar açır. Əzələləri 
relaksasiya etmək qabiliyyəti sayə-
sində bu üsul hazırda müxtəlif lokal 
distoniyalar, spastiklik, xroniki miq-
ren, kimi xəstəliklərlə və ağrı sindro-
mu ilə mübarizədə vacib bir vasitədir 
və hətta hiperhidrozun müalicəsində 
də effektivdir. Bu metodun effek-
tivliyi və məqsədəuyğunluğu klinik 
tədqiqatlar və təcrübə vasitəsi ilə 
dəfələrlə təsdiqlənmişdir. 

Botulinotoksinin ən geniş yayılmış 
tətbiq sahələrindən biri də spastik 
boyun əyriliyinin  müalicəsidir. Bu 
xəstəlik boyun əzələlərinin qeyri-i-
radi yığılması nəticəsində başın 
patoloji vəziyyət almasına gətirib 
çıxarır. Botulinotoksin inyeksiya-
larının effektivliyini artırmaq üçün 
inyeksiyalar bəzi hallarda ultrasəs 
və ya elektromioqrafiya nəzarəti al-
tında boyun əzələlərinə edilir. Nəticə 

3 aydan 6 aya qədər davam edir.

Miqren
Botulinoterapiya xroniki miqrenli 

xəstələri müalicə etmək üçün də 
tövsiyə olunur. A tipi botulinotok-
sin (Botox kimi də tanınır) miqren 
tutmalarının  tezliyini və intensiv-
liyini azaltmaq üçün baş və boyu-
nun müxtəlif bölgələrinə təlimata 
əsasən inyeksiya edilir.

Miqrenin müalicəsində botuli-
notoksinin təsir mexanizmi tam 
aydın deyil, lakin o, sinir-əzələ 
əlaqələrinə təsir göstərir və sinir 
uclarının oyanmasını azaldır. Bo-
tulinotoksin bu həssaslığı zəiflət-
məklə miqren tutmalarının tezliyini 
azaltmağa kömək edir.

Botulinoterapiyanın heç də bü-
tün miqren xəstələri üçün uyğun 
olmadığı və həmişə miqrenin tam 
müalicəsini təmin etmədiyi də 
qeyd olunmalıdır. Bəzi xəstələr 
miqren dərmanları və ya həyat 
tərzindəki dəyişikliklər kimi digər 
müalicə üsulları ilə botulinoterapi-
yanın birləşməsinə ehtiyac duya 
bilərlər.

Spastiklik
Botulinoterapiya spastikliyin, qey-

ri-iradi qıcolmalar və artan əzələ gər-
ginliyi ilə xarakterizə olunan nev-
roloji vəziyyətin ən geniş yayılmış 
müalicələrindən biridir. Spastiklik 
serebral iflic, insult, onurğa beyni 
travması və bir çox digər bu kimi 

müxtəlif nevroloji pozuntular nəti-
cəsində baş verə bilər.

Botulinotoksin sinir-əzələ keçiri-
ciliyinə təsir göstərir, sinir impuls-
larının əzələlərə ötürülməsini ən-
gəlləyir. Bu, qıcolmalara və artan 
gərginliyə səbəb olan əzələləri və ya 
əzələ qruplarını relaksasiya etməklə 
spastikliyi azaltmağa imkan verir.

Botulinoterapiyaya 
məhdudiyyətlər və mümkün 
yan təsirlər

Hər hansı bir dərman müalicəsi 
kimi, botulinoterapiya da potensial 
yan təsirlərdən məhrum deyil. Bun-
lar inyeksiya sahəsində əzələlərin 
müvəqqəti izafi  zəifliyi və ya qon-
şu əzələlərə yayılmanı əhatə edə 
bilər. Lakin düzgün doza və ixtisaslı 
mütəxəssislər tərəfindən prosedur-
ların aparılması ilə risk minimaldır.

Sədaqət Hüseynova
ATU-nun Fizioterapiya və tibbi 

reabilitasiya kafedrasının profes-
soru, tibb elmləri doktoru 

ATU-nun Elmi işlər üzrə prorekto-
ru, professor Məlahət Sultan açılış 
nitqində görüşün məqsədlərindən da-
nışıb. ETİOD-un direktoru, Əczaçılıq 
toksikologiyası və kimya kafedrası-
nın müdiri, professor Eldar Qarayev 
departamentin fəaliyyəti, hesabat 
dövründə keçirilən tədbirlər, iclas və 
vebinarlar haqqında məlumat verib. 
ATU-nun jurnalı, o cümlədən yük-
sək kvartilli jurnallarda məqalələrin 
nəşri barəsində də bilgilər tədbir işti-
rakçılarına çatdırılıb. Departamentin 
Elmimetrik araşdırma və beynəlxalq 
elmi əməkdaşlıq şöbəsinin müdiri, 

professor Fatimə Seyidbəyova elmi 
hesabatlarda rast gəlinən problemlər, 
hesabatların toplanması zamanı qar-
şıya çıxan çətinliklər və onların həlli 
yollarından danışıb.

Müzakirələrdə iştirak edən kafedra 
əməkdaşları onları maraqlandıran su-
alları səsləndirməklə yanaşı, müəyyən 
məsələlərin həlli ilə bağlı təklifərini də 
irəli sürüblər.

Görüşün sonunda professor Mə-
lahət Sultan sualları cavablandıraraq, 
təklifərin nəzərdən keçiriləcəyini, belə 
müzakirələrin müntəzəm surətdə təş-
kil olunacağını bildirib.

Belə ki, onlar İctimai səhiyyə fakültəsində “İctimai sağlamlıq və səhiyyənin 
aktual problemləri” mövzusunda təcrübə keçiblər.

Təcrübə müddətində qonaqlar fakültənin aparıcı mütəxəssislərinin icti-
mai sağlamlığın aktual məsələləri, səhiyyənin təşkili və qidalanma üzrə 
mühazirə və praktik dərslərində iştirak edərək, təlim metodları ilə yaxından 
tanış olublar.

Seminarda “2019-2023-cü illər üçün 
Azərbaycan Respublikasında ali təhsil 
sisteminin beynəlxalq rəqabətliliyinin 
artırılması üzrə Dövlət Proqramı”nın 
təqaüdçüsü, University of Wollon-
gong-un (Avstraliya, NSW) İctimai 
səhiyyə fakültəsinin III kurs doktorantı 
Cəmilə Butayeva çıxış edib. Tədbir 

zamanı spiker müasir dünyada ictimai 
səhiyyənin rolu və fəaliyyət sahələri, 
əsas məqsədləri, bu ixtisas üzrə təhsil 
proqramı və Avstraliyanın səhiyyə sis-
temi haqqında ətrafı məlumat verib. 

C.Butayevanın çıxışı böyük maraqla 
qarşılanıb. Tədbir diskussiya formatın-
da davam edib.

Elmi işlərin aparılması 
mövzusunda tədbir keçirilib

Qazaxıstanlı müəllimlər ATUda 
təcrübə keçib

Avstraliya universitetinin doktorantı 
ictimai səhiyyədən danışıb

Elmi Tədqiqatların İdarə Olunması Departamenti (ETİOD) elmi işlərin 
aparılması mövzusunda toplantı təşkil edib. Tədbirdə departamentin 
nümayəndələri və kafedraların elmi işlər üzrə məsul əməkdaşları iştirak 
ediblər.

S.D.Asfəndiyarov adına Qazax Milli Tibb Universitetinin akademik 
T.Şarmanov adına Nutrisiologiya kafedrasının assistenti Rauşan 
Yergeşbayeva və İctimai səhiyyə kafedrasının assistenti Nazerke 
Xayrullayeva ATUnun qonağı olublar. 

Bu gün Azərbaycan Tibb Universitetinin İctimai sağlamlıq  və sə
hiyyənin təşkili kafedrasında “Avstraliya və Azərbaycanda ictimai 
səhiyyənin rolu, tədris proqramı, II tip şəkərli diabetin müalicəsin
də özünüidarəetmənin rolu” mövzusunda seminar keçirilib.

Botulinoterapiya: kimə və 
nə üçün lazımdır?

“Zəhərlər ya həyatı məhv edən silah, ya da xəstələ-
rin müalicə üsulu kimi istifadə oluna bilir”

Klod BERNAR

Botulinotoksin müalicəsi müasir nevrologiyada ən 
perspektivli sahələrdən biridir
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Professor, onun rəhbərlik etdiyi 
Departamentin hər ay bir neçə 
tədbir keçirdiyini xatırladaraq, uni-
versitet əməkdaşlarının, o cümlə-
dən elmi-tədqiqat işləri ilə məşğul 
olan gənc əməkdaşların bu cür 
tədbirlərdə, seminarlarda iştirak 
etməsinin vacibliyini vurğulayıb: 
“Burada onlar üçün faydalı mə-
lumatlar verilir. Əvvəlki tədbirlə-
rimizdə iştirak edənlər qrantların 
alınması, xaricə səfərlərin xarici 
proqramlar vasitəsilə ödənilməsi, 
plagiata yol verilməmə yolları və 
s. barədə məlumatlandırılıb. İndi 
isə elmi məqalələrin xülasəsinin 
hazırlanması qaydaları barədə 
danışacağıq. 

Bildiyiniz kimi, Ali Attestasiya 
Komissiyası tərəfindən tələblər 
getdikcə daha da artırılır və sərt-
ləşdirilir. Ona görə də məruzəyə 
diqqətlə qulaq asın, sizin üçün çox 
faydalı olacaq”. 

Məruzəçi, ATU-nun Müalicə işi 

fakültəsinin və Azərbaycan İd-
man Akademiyası – İdman tibbi 
və reabilitasiya magistr proqra-
mının məzunu, University College 
Londo n (UCL) Tibb fakültəsinin 
II kurs doktorantı Zərifə Kamilo-
va əvvəlcə tədbir iştirakçılarını 
özü və təhsil aldığı universitet 
barədə məlumatlandırıb. UCL-in 
təcrübəsini universitetimizin dok-
torantları ilə bölüşən Z.Kamilo-
va elmi məqalələrin xülasəsinin 
hazırlanmasında istifadə olunan 
standartlaşdırılmış yanaşma və 
beynəlxalq alətlərlə bağlı ətrafı 
çıxış edib. Bildirib ki, məqalələr-
də standartlaşdırılmış yanaşma 
və beynəlxalq alətlərdən istifadə 
edilərsə, onları yüksək impakt fak-
torlu elmi jurnallarda dərc etmək 
daha asan olur.

Z.Kamilovanın məruzəsi dok-
torantların marağına səbəb olub, 
onların verdiyi suallar natiq tərəfin-
dən ətrafı şəkildə cavablandırılıb.  

Onun bil dir di yi nə gö rə, de kab rın 29-dan baş la-
nan im ta han lar yan va rın 31-dək da vam edə cək: 
“Üzr lü sə bəb dən im ta han lar da iş ti rak et mə yən lər 
və ya mü vəf fə qiy yət qa zan ma yan la ra fev ra lın 
əv vəl lə rin də əla və im kan ya ra dı la caq. İm ta ha-
nın təş ki li, ona nə za rət bö yük mə su liy yət tə ləb 
edir. Hər 40-50 də qi qə dən bir san ki mən də 
tə lə bə lər lə bir gə im ta han ve ri rəm. Bu il dən eti-
ba rən 1-ci kurs tə lə bə lə ri nə ix ti sas fən lə rin dən 
nü mu nə vi test tap şı rıq la rı nın ve ril mə si da yan dı-
rı lıb. Biz bu nun nə ti cə si ni bir ne çə gün əv vəl I-II 
Müali cə-pro fi lak ti ka fa kül tə lə ri nin tə lə bə lə rin dən 
im ta han gö tü rər kən gör dük. Tə lə bə lə rin müəy-
yən his sə si Ana to mi ya və His to lo gi ya fən lə ri üz rə 
im ta han lar dan uğur qa za na bil mə di. He sab edi-
rəm ki, tə lə bə lə ri miz bun dan nə ti cə çı xa ra caq, 
ar tıq mü ta liədən baş qa çı xış yol la rı ol ma dı ğı nı 
an la ya caq lar”. 

Ü.Cə fə ro va nın söz lə ri nə gö rə, hə lə də bə zi tə-
lə bə lər im ta han da kö mək çi va si tə lər dən is ti fa də 
et mə yə ça lı şır. Am ma nə za rət çi lə rin pe şə kar lı ğı, 
ayıq-sa yıq lı ğı nə ti cə sin də bu cür hal la rın qar şı sı 
alı nır və mü va fiq təd bir lər gö rü lür. İm ta han pro-
se sin də mü ha fi zə çi lər də öz üzə ri lə ri nə dü şən 
və zi fə ni mə su liy yət lə hə ya ta ke çi rir lər. 
Mü sa hi bi miz test lə rin tər ti bi və ha zır lan ma sın-
da key fiy yət əm sa lı nın yük səl di yi ni də vur ğu la-
yıb. Bil di rib ki, im ta han za ma nı qü sur lu test lə rə 
rast gə lin sə də, əv vəl ki il lər lə mü qa yi sə də az lıq 
təş kil edir. Be lə ki, qü sur lu test lə ri ba za ya qə bul 
et mə mək üçün bö yük diq qət gös tə ri lir. İm ta han 
ses si ya sı nın sa kit və öz axa rın da da vam et di-
yi ni bil di rən İM-in mü di ri, bu is ti qa mət də mü-
tə ma di tək mil ləş dir mə iş lə ri nin apa rıl dı ğı nı da 
diq qə tə çat dı rıb. 
Həm söh bət ol du ğu muz Apell ya si ya Ko mis si ya sı-
nın səd ri, pro fes sor Gül na rə Əzi zo va isə tə lə bə-
lər tə rə fin dən gün də 170-200 ara sı apell ya si ya 
şi ka yə ti ve ril di yi ni de yib: “On la rın əsas lı olan la-
rı eks pert lə rin iş ti ra kı ilə tə lə bə lə rin xey ri nə həll 
edi lir, əsas lı ol ma yan lar ba rə də isə şi ka yət müəl-
lif lə ri nə mə lu mat ve ri lir. Bə zi ka fed ra lar test lə rin 
tər ti bin də qü sur la ra yol ve rir. Bə zən Azər bay can 
və rus dil lə rin də qa rı şıq mətn lə rə də 
rast gə li nir. Şüb hə siz, bu hal lar ka fed-
ra mü dir lə ri nin nə zə ri nə çat dı rı lır. De-
mək olar ki, nə zə ri fənn ka fed ra la rı mız 
test lə ri bö yük mə su liy yət lə ha zır la yır lar, 
bu sə bəb dən də işi miz xey li asan la şıb. 
Ko mis si ya hər gün fəaliy yə ti ni im ta han 
bi tən dən 3 saat son ra da yan dı rır. Hər 
bir şi ka yət qə bul edi lir və araş dı rı lır. 
Ko mis si ya üzv lə ri nin gər gin əmə yi sa-
yə sin də tə lə bə lə rin haq lı tə ləb lə ri ni hə-
ya ta ke çir mək müm kün olur”. 

İm ta han Nə za rət Qru pu nun rəh bə ri Pə ri İsa qo-
va nın ver di yi mə lu ma ta gö rə, ha zır da I Müali-
cə-pro fi lak ti ka, Əc za çı lıq və İc ti mai sə hiy yə fa-
kül tə lə ri nin tə lə bə lə ri im ta han ve rir: “İm ta han lar 
öz qay da sın da ge dir. Bə zi tə lə bə lə rin qa nun suz 
va si tə lər ke çir mək is tə yi nin qar şı sı mü ha fi zə çi-
lə ri miz tə rə fin dən alı nır. Nə za rət çi lə ri miz tə rə fin-
dən də nə za rət güc lü dür. 160 nə za rət çi dən 42-si 
pro ses də iş ti rak edir. Tə lə bə lər ar tıq yax şı dərk 
edir lər ki, yal nız bi li yə qiy mət ve ri lir, zəh mət çə-
kib oxu ma lı dır lar”. 
Nə za rət çi lər dən Ay nur İs ma yı lo va, İl ha mə Nu-
ri ye va, Səidə İs ma yı lo va və di gər lə ri də P.İsa-
qo va nın fi kir lə ri ni təs diq lə yib və on la rın nə za rət 
et dik lə ri dövr də heç bir qay da po zun tu su na rast 
gə lin mə di yi ni bil di rib lər. 
Tə lə bə lə rin fi kir lə ri ni də öy rən dik. I Müali cə-pro-
fi lak ti ka fa kül tə si nin tə lə bə lə rin dən İl kin Əliş za-
də Psi xiat ri ya fən nin dən im ta han ve rib. İm ta ha-
nın şəf faf, heç bir mü da xi lə ol ma dan keç di yi ni, 
mü vəf fə qiy yət qa zan dı ğı nı qeyd edib. Gül şən 
Ba ba ye va, Şəh la Mə həm mə do va, Nəz rin Ab-
dul la ye va da im ta han üçün ya ra dı lan şə rait dən 
ra zı qal dıq la rı nı de yib lər. 
İm ta han pro se sin də iş ti rak edən İc ti mai sə hiy-

Əvvəlcə ATU-nun Re-
zidentura ve magistratu-
ra şöbəsinin müdir müa-
vini, assistent Namiq 
Xəlilov tədbirin məqsə-
dini açıqlayıb. Qonaqla-
rı toplantı iştirakçılarına 
təqdim edən N.Xəlilov 
bildirib ki, artıq neçə ildir 
ATU ilə ADBTİA arasın-
da işgüzar əlaqələr möv-
cuddur və bu əlaqələr-
dən biri də beynəlxalq 
proqram çərçivəsində 
klinik ixtisaslar üzrə təh-
sil alan rezidentlərlə bağlıdır.

Sonra ADBTİA-nın Elmi bey-
nəlxalq əməkdaşlıq və keyfiyyət si-
yasəti üzrə prorektorunun müşaviri 
Zərifə Kamilova proqram haqqında 
ətrafı məlumat verib: “Akademiya-
mızda ingilisdilli "İdman tibbi və re-
abilitasiya" ixtisaslaşmasına dair 
magistratura proqramı üzrə təhsil 
aparılır. Bu proqram klinik ixtisas-
lar üzrə rezidenturanı və ya inter-
naturanı bitirmiş həkimlər üçün 
nəzərdə tutulub, onlara idman və 
fiziki fəaliyyət tibbi, o cümlədən id-
man zədələnmələri üzrə sübutlara 
əsasən dərin biliklər verir. Proqram 
modul tiplidir. Modullardan birinin 
tədrisi Böyük Britaniyada aparılır. 
Təhsil elə təşkil olunur ki, həkimlər 
əsas iş yerlərini saxlamaqla proq-
ramdan faydalana bilirlər”.

Bildirilib ki, proqram üzrə təhsil 
sentyabr ayından başlayır və icra 
müddəti 2 ildir. Proqramın direk-
toru London Kollec Universitetinin 
və İdman, Fiziki fəaliyyət və Sağ-
lamlıq İnstitutunun İdman və fizi-

ki fəaliyyət tibbi üzrə professoru, 
Avropanın İdman tibbi üzrə təhsil 
standartının müəllifi Maykl Pol 
Luzmordur: “O, Böyük Britaniya-
nın milli idman komandalarının baş 
həkimi kimi idmançıları Olimpiya 
və Millətlər Birliyi Oyunları, Dünya 
və Avropa çempionatlarında müşa-
yiət edib. Hazırda isə Beynəlxalq 
Olimpiya Komitəsinin (İOC) Boks 
üzrə İşçi Qrupunun tibbi rəhbəridir. 
Professor Maykl Pol Luzmor İdman 
və fiziki fəaliyyət tibbi sahəsində 
xidmətlərinə görə Böyük Britaniya 
Krallığı ordeninin kavaleri (MBE) 
mükafatı ilə təltif olunub”.

Proqramın mütləq və seçmə 
modullardan, dissertasiya işinin 
(magistr tezisinin) hazırlanmasın-
dan və klinik sessiyalardan ibarət 
olduğunu söyləyən Z.Kamilova 
qeyd edib ki, təhsil müddətində 
bərpa və reabilitasiya, o cümlədən 
yuxarı və aşağı ətraf, baş, beyin, 
boyun, onurğa zədələnmələri və 
onların reabilitasiyası, nevroloji, 
kardioloji reabilitasiya, hərəki fəa-

liyyətin fiziologiyası, fiziki fəaliyyət 
və sağlamlıq, tədqiqat üsulları, 
psixologiya, ali məktəb pedaqogi-
kası və digər modullar aparıcı pro-
fessor-müəllim heyəti tərəfindən 
tədris olunur. 

Görüşdə çıxış edən ATU-nun 
Rezidentura ve magistratura şöbə-
sinin müdiri, dosent İlhamə Musta-
fayeva bu proqramın qaydaları və 
onun üstünlükləri haqqında rezi-
dentlərə, eləcə də gənc həkimlərə 
ətrafı məlumat verib. O, həmçi-
nin fürsətdən istifadə edərək, ni-
zam-intizam qaydalarını bir daha 
rezidentlərin nəzərinə çatdırıb və 
hər il ənənəvi olaraq universiteti-
mizdə keçirilən ATUREK-lə bağlı 
hazırlıqlar aparıldığını bildirib.

Toplantıda ADBTİA-nın Magist-
ratura şöbəsinin müdiri vəzifə-
sini icra edən koordinator Könül 
Həsənova, ATU-nun Rezidentura 
və magistratura şöbəsinin müdir 
müavini, dosent Ləman Əlizadə və 
universitetimizin rezidentləri iştirak 
ediblər.

Dekabrın 29-dan etibarən Azərbaycan Tibb 
Universitetində 2024-2025-ci tədris ilinin 
payız semestrinin qış imtahan sessiyası 
başlayıb. İmtahanların gedişi ilə yaxından 
tanış olmaq üçün İmtahan Mərkəzinə 
baş çəkərək, mərkəzin müdiri, filologiya 
üzrə fəlsəfə doktoru Ülkər Cəfərova ilə 
həmsöhbət olduq. 

İdman Akademiyasının əməkdaşları 
rezidentlərimizlə görüşüb

Yanvarın 10-da Azərbaycan Dövlət Bədən Tərbiyəsi və İdman Akademiyasının bir qrup əmək-Yanvarın 10-da Azərbaycan Dövlət Bədən Tərbiyəsi və İdman Akademiyasının bir qrup əmək-
daşı ATU-nun Tədris Cərrahiyyə Klinikasında "İdman tibbi və reabilitasiya" ixtisaslaşması üzrə daşı ATU-nun Tədris Cərrahiyyə Klinikasında "İdman tibbi və reabilitasiya" ixtisaslaşması üzrə 
magistratura proqramı çərçivəsində rezidentlərlə görüş keçirib.magistratura proqramı çərçivəsində rezidentlərlə görüş keçirib.

Azərbaycan Tibb Universitetinin Tədris Terapevtik Klini-
kasında universitetin doktorantları üçün “Elmi məqalələrin 
xülasəsinin hazırlanması qaydası” adlı seminar keçirilib. 
Seminarı ATU-nun Elmi Tədqiqatların İdarə Olunması Depar-
tamentinin rəhbəri, professor Eldar Qarayev açıb. 

Elmi məqalələrin xülasəsi 
necə hazırlanmalıdır?

Həmin gün II Müalicə-profilaktika fakültəsinin 
2-6-cı kurslarının tələbələri imtahan veriblər. 
İmtahanların gedişini nəzarətçilərlə yanaşı, 
fakultə dekanı, müavinləri və akademik məs-
ləhətçilər də yaxından izləyiblər. Bu zaman 
imtahanların qüvvədə olan normativ sənədlər 
əsasında və təlimata uyğun təşkilinə nəzarət 
olunub. İmtahanın gedişatı ilə maraqlanan 
fakültə rəhbərliyi sessiyada iştirak edən tələ-
bələrə uğurlar arzulayıb. 

Qeyd edək ki, imtahan prosesi ilə fakültənin 
dekanı İsrail Məhərrəmbəyli, dekan müavinləri 
Arzu Bəydəmirova, Bənövşə Hüseynova, aka-
demik məsləhətçilər Leyli Bayramova və Aynur 
Orucova tanış olublar.

Fakültə rəhbərliyi 
imtahanın gedişini izləyib
Dekabrın 29dan etibarən Azərbaycan Tibb 
Universitetində (ATU) 2024/2025ci tədris 
ilinin qış imtahan sessiyasına start verilib.

Qış imtahan sessiyası öz axarı ilə davam edir

Bu mövzuda keçirilən seminar doktorantların 
marağına səbəb olub

İmtahanlarda üzrlü səbəbdən iştirak etməyən və ya müvəffəqiyyət qazana bilməyənlərə əlavə imkan yaradılacaq
yə fa kül tə si nin aka de mik məs lə hət çi si Züm rüd 
Ab bas za də də tə lə bə lə rin sər bəst şə kil də im ta han 
ver dik lə ri ni və heç bir mü da xi lə ol ma dı ğı nı bil di rib.  

Qabil ABDULLAYEV
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BMT ətraf mühitin qorunma-
sında 17 mühüm sahədən biri 
və əhəmiyyətinə görə üçüncüsü 
olaraq səhiyyə sahəsini göstərir. 
Ölkəmizdə fəaliyyət göstərən tibb 
müəssisələri də bu çağırışlara qo-
şulmalıdır.

Ümumdünya Səhiyyə Təşkilatı 
gələcək tibb müəssisəsini “sağ-
lamlığı qoruyan, yaxşılaşdıran və 
bərpa edən, eyni zamanda indiki 
və gələcək nəsillərin sağlamlığı 
və rifahı naminə fəaliyyətində ət-
raf mühitə mənfi təsirini minimu-
ma endirən, onun bərpasına və 
yaxşılaşdırılmasına nail olan bir 
qurum” kimi müəyyən edir. Ekoloji 
cəhətdən təmiz klinikaların yaradıl-
masına başlamağın artıq vaxtıdır.

Çalışdığım ağız və üz-çənə cər-
rahiyyəsi sahəsində araşdırdığım 
məlumatlardan bəlli olur ki, orta 
hesablamaya görə 3-5 nəfərdən 
ibarət bir ailənin gündəlik tullantı-
ları 2 kiloqrama bərabərdirsə, bir 
stomatoloji klinikanın gün ərzində 
ortalama 73 kiloqram tullantısı 
olur. Daha böyük klinikalarda gün 

ərzində 20-30 
pasiyentə xidmət 
edilirsə və 5-10 
nəfərdən ibarət 
işçi heyəti sax-
lanılırsa, gündə 
160 kiloqram zi-
bil çıxarıla bilər.

Bu heyrəta-
miz miqdarda 
tullantılar bütün 
dünyada sto -
matoloji kabi-
netlərdə demək 
olar ki, adi hala 
çevrilib. Asepti-
ka standartları 
birdəfəlik istifa-
də mədəniyyəti 

yaradıb və plastik qablaşmalar, 
əlcəklər, alətlər və sair, üstəgəl 
yüksək enerji həcmli avandanlıq-
ların, axar suyun və s. istifadəsi 
ətraf mühitə ciddi şəkildə zərər 
vurur. Təkcə Bakı şəhərində yüz-
lərlə stomatoloji klinika fəaliyyətə 
göstərir. Klinikaların qarşısında 
və ya daxilində tibbi tullantılarla 
dolu zibil qutuları bunları bir daha 
təsdiqləyir. 

Elə isə stomatoloji klinikalar eko-
loji tələblərə cavab vermək üçün 
hansı addımları atmalıdır? Burada 
tibb müəssisənin ətraf mühitə zi-
yanverici təsirini azaltmaq, eyni 
zamanda sanitar-gigiyenik norma-
lara riayət etmək, pasiyentlərimizin 
rahatlığını qorumaq və tibb məh-
sulları ilə səhiyyəmizi təmin edən 
təşkilatların maraqlarını nəzərə 
almaq lazımdır.

Bu məqsədlərə nail olmaq üçün 
3R qaydası tətbiq edilir: RECYC-
LE - istifadə edilən məhsulların 
təkrar emal edilməsi. REUSE – 
istifadə olunan məsulların yenidən 
istifadəsi. REDUCE- tullantıların 

azadılması (sıfır tullantı). Bunun 
üçün sertifikatlaşdırılmış ECO-SA-
FE məhsullardan və geyimlərdən 
istifadə etmək, bir dəfəyə yarar-
lı əşyaların istifadəsini mümkün 
qədər azaltmaq, tibbi tullantıların 
təkrar emalı və ya utilizasiyası 

üçün müvafiq qurumlarla işbirliyi 
qurmaq lazımdır.

Adətən həkimlər bir çox əş-
yaları bir pasiyent üçün istifadə 
edir, sonra isə zibilqabına tullayır. 
Pasiyentlərin sayından asılı ola-
raq, tullantıların miqdarı da artır. 
ABŞ-da bir il ərzində stomatoloji 
klinikalarda sterilizasiya üçün isti-
fadə edilən plastik tullantılar - 1,7 
milyard qablaşdırma paketləri və 
680 milyon örtüklər təşkil edir.

Unutmayaq ki, zibilqabına atılan 
əşyalar sehrli şəkildə yox olmur. 
Ata biləcəyimiz ilk addım gündəlik 
tullantı əşyaları azaltmaq və ya 
onları təkrar istifadə etmək imkan-
larını araşdrmaqdır.

Birdəfəlik istifadə olunan plastik 
qablaşdırma paketləri və örtüklə-
ri bütün tullantıların 33%-ni təş-
kil edir. Bundan əlavə, birdəfəlik 

istifadə olunan xalatlar, əlcəklər, 
sorucu ucluqları, plastik ortodon-
tik əşyalar, fırçalar, fincanlar və s. 
tullantı əşyaların sayını xeyli artırır.

Çıxış yolu kimi çoxdəfəlik istifa-
dəyə yararlı parçadan hazırlanan 
sterilizasiya paketləri və örtüklər, 
eləcə də kağız-plastik paketlər 

nəzərdən keçirilməlidir. Belə ki, 
hər istifadədən sonra kağız çıxa-
rılır, amma plastik yenidən sterili-
zasiya oluna bilər. Hazırda xüsu-
si sterilizasiya çantalarında bəzi 
birdəfəlik əşyaları avtoklavlarda 
sterilizasiya etmək mümkündür.

Bundan başqa, soyuq sterilizasi-
yada istifadə olunan qlutoaldeqid 
tərkibli dezinfektorlar (ən çox ət-
raf mühitə ziyan vuran) həm də 
havanın keyfiyyətini korlayan bir 
vasitədir. Pasiyentlər üçün bu çox 
xoşagəlməz bir iydir (adətən tibb 
müəssisələrində rast gəldiyimiz). 
Burada qeyri-toksik, biodeqrada-
siyaya uğrayan (ECO-SAFE ser-
tifikatı olan) dezinfeksiya vasitələri 
seçilməlidir.

Digər mühüm məsələ az enerji 
istehlak edən avadanlıqlara üs-
tünlük verilməsidir. Onu da nəzərə 
alaq ki, ekoloji tələblərə cavab 
verən avtoklavlar su və enerjini 
adi avtoklavdan xeyli az miqdarda 
istifadə edir. Daha kiçik bir klinika-
nız varsa, daha böyük avtoklava 
ehtiyacınız yoxdur. 

Qeyd edim ki, tullantılar arasın-

da kağız məhsulları da xeyli yer 
tutur. Bu gün klinikaların arxiv-
ləri kağız məhsullarla doludur. 
Xəstələrin qeydiyyatı (tibbi kartlar), 
gündəlik xəstələrə verilən təyinat-
lar (reseptlər), çıxarışlar (epikriz, 
arayış) və s. kağızdan istifadəni 
xeyli artırır. Bununla əlaqədar, ar-

tıq Səhiyyə Nazirliyi sənədlərin 
elektron formaya keçirilməsi üçün 
müvafiq addımlar atır. Klinikalar 
bu işə fəal qoşulmalıdır. Eləcə 
də ənənəvi rentgen müayinələ-
rin təsviri də yalnız elektron for-
mada verilməlidir. Çünki ənənəvi 
rentgenoqramların istifadəsi 4.8 
milyon qurğuşun tərkibli şəkillər 
və 28 milyon litr onların fiksatoru 
kimi işlənən toksiki maddələrdir. 
Pasiyentlərin rəqəmli rentgen apa-
ratlarında müayinəsi şüalanmanı 
azaltmaqla yanaşı, ətraf mühiti bu 
vasitələrdən də azad edir.

Sonda sahibi olduğum “Profes-
sor Rahimov Academic Medical 
Center”in qurulmasında yuxarı-
da qeyd etdiyim nüansları necə 
nəzərə aldığımız haqda danışmaq 
istərdim. 

İlk növbədə klinika üçün lazımi 
məkanı seçdik. Onun ayrıca bir 
tikilidə yerləşməsi (hər hansı bi-
nanın altında yox) bir neçə ekoloji 
tədbiri həyata keçirməyə imkan 
verdi. İlk növbədə klinikanın damı 
Günəş panelləri ilə örtülüb. Mo-
bil telefonumuza yüklənən xüsusi 
proqram təminatı gündəlik fəaliy-
yətimizdə şəbəkədən alınan elekt-
rik enerjisinə qənaət etdiyimizi 
göstərir. Bununla yanaşı, klinika-
mızın bütün avadanlıqları (avtok-
lavlar, kondisionerlər, cihazlar və 
s. A+++ kateqoriya elektrik isteh-
lak edir. Rentgenoloji müayinələr 
və sənədləşmələr tam rəqəmsal 
texnologiyaların tətbiqi ilə elektron 
formada verilir. Tullantıların azal-
dılması üçün ECO-SAFE məh-
sullardan və geyimlərdən istifadə 
edirik, bir dəfəyə yararlı əşyaların 
istifadəsini xeyli azaltmışıq. Kiçik 
və Orta Biznesin İnkişafı Agentli-
yindən (KOBİA) “Tibb müəssisələ-
rinin ekoloji standartlara uyğun işi-
nin təşkili və idarə edilməsi üçün 
proqram təminatının hazırlanması” 
yolunda STARTAP şəhadətnaməsi 
əldə etmişik. 

Hazırda ekoloji təmiz klinikaların 
yaradılması yolunda mövcud olan 
problemlərin həlli, eləcə də müva-
fiq qurumlar tərəfindən həvəslən-
dirici tədbirlərin görülməsi günün 
tələbidir. Məsələn, artıq bir sıra 
ölkələrdə ekoloji cəhətdən təmiz 
klinikalar üçün vergi güzəştləri 
tətbiq olunur.

Gələcəyin tibb müəssisəsi: ekoloji təmiz 
klinikalar necə qurulmalıdır?

Çingiz RƏHİMOV 
Ağız və üz-çənə cərrahiyyəsi kafedrasının 
müdiri, Azərbaycan Ağız və Üz-çənə Cərrahları 
Cəmiyyətinin sədri, Dünya Üz-çənə Cərrahlar 
Şurasının vitse-prezidenti, professor

Son illər Azərbaycanda ətraf mühitlə bağlı qəbul olunmuş 
dövlət proqramlarının icrasına diqqətin artırılması, mövcud 
ekoloji problemlərin həll edilməsi məqsədilə müvafiq 
sərəncamların imzalanması bu sahənin ölkədə prioritet 
olduğunu göstərir. Bunun nəticəsi olaraq Azərbaycan BMT-
nin İqlim Dəyişikliyi üzrə Çərçivə Konvensiyasının Tərəflər 
Konfransının 29-cu sessiyası - COP29-a ev sahibliyi edib.

bibliоgraphic Database-da 
(ЕMBASЕ) vеrilmişdir. 2007-
ci ildən İSSN-İnternational 
Centre tərəfindən qeydiyyata 
alınan (İSSN 1994-1951) 
jurnal 2016-cı ildə inkişaf etmiş 
ölkələr arasında “Scopus” 
tərəfindən keçirilən tədbirində 
mükafatlandırılmış, “Scopus” 
bazasına daxil edilmiş və qısa 
müddət ərzində jurnalın impakt 

faktoru da yüksəlməyə başlamışdır. Belə 
ki, 2023-cü ilin yekunlarına görə, jurnal Q3 
kvartilinə daxil edilmiş və impakt faktoru 0.4 
olmuşdur”. 

Təsdiqedici sənədlər (jurnalın rəsmi 
nizamnaməsi, Azərbaycan Respublikası 
Ədliyyə Nazirliyində qeydiyyat şəhadət-
naməsi; 2007-ci ildə İSSN 1994-1951 kodu-
nun təsdiqlənməsi, “Scopus” məlumatları) 
də məktuba əlavə olunub.

Baş redaktor keçən müddət ərzində 
populyarlıq qazanan jurnalda dünyanın bir 
sıra ölkələrindən, o cümlədən ABŞ, Fran-
sa, Slovakiya, Polşa, Portuqaliya, Türkiyə 
Cümhuriyyəti, İran İslam Respublikası və 

s., həmçinin də MDB ölkələrindən müəlliflə-
rin məqalələrinin dərc edildiyini vurğulayıb. 
T.Süleymanov qısa müddət ərzində tez 
qazanc götürmək məqsədilə beynəlxalq 
bazalara daxil olan jurnalların feyk vari-
antlarının yaradıldığını və məsələnin üstü 
açılana qədər fəaliyyət göstərdiyini təəssüf 
hissi ilə xatırladaraq qeyd edib ki, biz bu hal 
ilə 2022-ci ildən üzləşmişik: “Bizim jurnalın 
oğurluq - feyk variantı “Küveyt Elmi Fon-
du”nun adından www.azpharmjournal.com 
saytı vasitəsi ilə dərc olunmağa başlayıb. 
Qeyd etmək lazımdır ki, “Azərbaycan Əcza-
çılıq və Farmakoterapiya Jurnalı”nda xarici 
müəlliflərin məqalələri pulsuz olaraq çap 
edilir, saxta yaradılmış jurnalda isə məqalə-
nin dərc edilməsi üçün 500 (beş yüz) ABŞ 
dolları ödəniş tələb olunur. Jurnalın oğurluq 
variantının 2022-ci ildən dərc olunmasına 
baxmayaraq, bizim jurnalın 2001-ci ildən 
dərc olunan bütün nömrələri üzrə arxivdə 
yerləşdirilmiş məqalələr də mənimsənilərək 
öz adlarına göstərilir. Beləliklə, təqribən 20 
il ərzində “Azərbaycan Əczaçılıq və Far-
makoterapiya Jurnalı”nın qazandığı reytinq 
və imic saxtakarlıq edilərək mənimsənil-
miş, jurnalın redaksiya heyətinə maddi və 
mənəvi zərər vurulmuşdur. Hətta Latvi-
yada yaşayan alim, əvvəllər jurnalımızda 
məqaləsi dərc edilən professor Doroxov 

(oleksandr.dorokhov@ut.ee) bizə müraciət 
edərək jurnalınızın “oğurluq” variantının 
çap olunduğunu, lazım olsa köməklik edə 
biləcəyini yazıb. Lakin bir müddətdən sonra 
biz gördük ki, jurnalımızın feyk variantında 
növbəti saxtakarlıq edilərək professor Do-
roxov redaksiya heyətinin üzvü kimi göstə-
rilir. Bizim və professor Doroxovun özünün 
müraciətindən sonra onun adı da redaksiya 
heyətindən silindi. Feyk jurnal dərc olu-
nandan sonra bizim jurnalda dərc edilən 
məqalələrin “Scopus” tərəfindən indeksa-
siya olunmaması haqqında müəlliflərdən 
şikayətlər daxil olmağa başladı. Biz həmin 
müddətdən www.azpharmjournal.com 
deyil, www.azpharmjournal.org domeni ilə 
işləməyə başlamış və bu barədə “Scopus”a 
müraciət etmişik. Bu müddət ərzində baş 
redaktor olaraq tərəfimizdən müxtəlif tədbir-
lər görülmüş, “Scopus” bazasına, “Scimago 
journal rankings” təşkilatına, jurnalda feyk 
olaraq göstərilən “baş redaktor”lara və s. 
müraciətlər göndərilmişdir. Jurnalın təsis-
çisi Azərbaycan Tibb Universiteti olduğun-
dan, ATU-nun rektoru, professor Gəray 
Gəraybəyli tərəfindən də “Scopus” rəh-
bərliyinə müraciət olunub. Lakin bu günə 
qədər problem öz həllini tapmayıb. Jurnalın 
oğurluq-feyk variantının işinin dayandırıl-
ması üzrə tədbirlər davam etdirilir”.

“Azərbaycan Əczaçılıq və Farmakoterapiya jurnalı”nın oğurluq – saxta variantı dərc edilir. Bu 
barədə  Azərbaycan Tibb Universitetinin təsisçisi olduğu və beynəlxalq “Scopus” bazasına 
daxil olan jurnalın baş redaktoru, ATUnun Əczaçılıq kimyası kafedrasının müdiri, professor 
Tahir Süleymanov “Təbib” qəzetinə məktub ünvanlayıb. 

ATU-nun təsisçisi olduğu jurnalın saxta variantına qarşı mübarizə aparılır 

Məktubda 2001-ci ildən “Azərbaycan 
Əczaçılıq jurnalı” (2007-ci ildən “Azər-
baycan Əczaçılıq və Farmakoterapiya 
jur nalı”) (www.azpharmjournal.org) adı ilə 
işıq üzü görən jurnalın dərc edildiyi gün-
dən müəlliflərə qarşı tələbkarlığı ilə seçil-
diyi, dərc olunan materialların beynəlxalq 
standartlara uyğun olmasına xüsusi 
diqqət yetirildiyi bildirilir: “Jurnal əvvəlcə 
Azərbaycan Rеspublikası Prеzidеnti 
yanında Ali Attеstasiya Kоmissiyasının  
tövsiyə еtdiyi nəşrlərin siyahısına daхil 
edilmiş, eləcə də jurnalda dərc olunan 
işlər haqqında məlumatlar beynəlxalq ba-
zalarda - Chеmical Abstracts və Еlsеviеr 
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"Ha  mi  lə  lik  də pre  na  tal ta  ra  ma test  lə  ri” 
(2-li, 3-lü, 4-lü test) möv  zu  sun  da təd  bi -
rin mo  de  ra  to  ru və təş  ki  lat  çı  sı, adı  çə  ki  lən 
şö  bə  nin mu  dir muavi  ni, as  sis  tent Na  miq 
Xə  li  lov müv  zu  nun ak  tual  lı  gın  dan da  nı  sıb: 
"Mən bir uşaq cər  ra  hı ola  raq vur  ğu  la  maq 
is  tə  yi  rəm ki, bi  zim təd  ris  də ilk möv  zu  la  rı -
mız məhz ana  dan  gəl  mə qü  sur  lar  dir. İs  tər 
ge  ne  tik, is  tər di  gər fak  tor  la  rın tə  si  rin  dən 
in  ki  şaf edən bu qü  sur  la  rın er  kən diaq -
nos  ti  ka  sı isə xü  su  si əhə  miy  yət kəsb edir. 
Bu ba  xım  dan hə  lə ha  mi  lə  lik döv  rün  də bu 
xəs  tə  lik  lə  rin in  ki  şaf ris  ki haq  qın  da bi  zə 
mə  lu  mat ve  rən bu test  lər müt  ləq diq  qət 
mər  kə  zin  də ol  ma  lı  dır".

Kli  nik-diaq  nos  tik la  bo  ra  to  ri  ya şö  bə  si  nin 
mü  di  ri Ley  la Hə  şi  mo  va ko  ge  ni  tal xəs  tə -
lik  lə  rin er  kən diaq  nos  ti  ka  sın  da la  bo  ra -
to  ri  ya  nın önə  mi  ni vur  ğu  la  yıb. Biokim  ya 
ka  fed  ra  sı  nın mü  di  ri, pro  fes  sor Gül  na -
rə Əzi  zo  va se  mi  nar  la  rın ke  çi  ril  mə  si  nin 

əhə  miy  yə  tin  dən da  nı  şıb. 
Hə  min ka  fed  ra  nın pro  fes -
so  ru Ta  hi  rə Əs  gə  ro  va isə 
ta  ra  ma test  lə  ri ilə bağ  lı öz 
təc  rü  bə  lə  ri  ni və xro  mo  som 
ano  ma  li  ya  la  rı, həm  çi  nin in -
va  ziv me  tod  lar haq  qın  da 
fi  kir  lə  ri  ni bö  lü  şüb. Qeyd 
edib ki, xro  mo  som xəs  tə -
lik  lə  rin  dən yal  nız Daun, 
Ed  ward və Pa  tau ol  maq  la, 
3 xəs  tə  li  yi bu test  lər  lə tə  yin 
et  mək müm  kün  dür. An  caq 
bu test  lər tə  bii ki, nis  bi xa -
rak  ter da  şı  yır.

Son  ra Kli  nik-diaq  nos  tik la  bo  ra  to  ri  ya şö -
bə  si  nin II kurs hə  kim-re  zi  den  ti Rə  şa  də 
Hü  sey  no  va ha  mi  lə  lik  də 2-li, 3-lü və 4-lü 
ta  ra  ma test  lə  ri  nin əhə  miy  yə  ti, in  ki  şaf ta -
ri  xi, təd  qiq olu  nan xəs  tə  lik  lər və test  də is -
ti  fa  də edi  lən əsas pa  ra  metr  lər haq  qın  da 
ət  raf  ı mə  lu  mat ve  rib. Bil  di  rib ki, ko  ge  ni  tal 
xəs  tə  lik  lə  rin ak  tual ol  du  ğu bir dövr  də, bu 
test  lər er  kən diaq  noz üçün yol  gös  tə  ri  ci  si 
əhə  miy  yə  tə ma  lik  dir.

Sö  zü  nə da  vam edən mə  ru  zə  çi, test  də 
risk də  yər  lən  dir  mə  si üçün is  ti  fa  də edi  lən 

ɓ-Hcg, AFP, uE3 və in  hi  bin-A ki  mi pa  ra -
met  lə  rin də  yiş  mə gös  tə  ri  ci  lə  ri  nin han  sı 
xəs  tə  lik  lər üçün risk təş  kil et  di  yi  ni, həm -
çi  nin bu pa  ra  metr  lər  lə ya  na  şı, ult  ra  səs 
müayi  nə mə  lu  mat  la  rı və xəs  tə haq  qın  da 
anam  ne  zin va  cib  li  yi haq  qın  da ge  niş izah 
ve  rib. O öz təc  rü  bə  sin  dən bə  zi pa  si  yent 
nə  ti  cə  lə  ri üzə  rin  də təh  lil apa  rıb və test  lər 
üz  rə sta  tis  tik nə  ti  cə  lə  ri pay  la  şıb.

İn  te  rak  tiv şə  rait  də ke  çən təd  bir  də kli -
ni  ka  nın Qu  laq-bu  run, bo  ğaz, Ma  ma-gi -
ne  ko  lo  gi  ya və la  bo  ra  to  ri  ya şö  bə  lə  ri  nin 
hə  kim re  zi  dent  lə  ri iş  ti  rak edib  lər. 

Seminarda ATU-nun Əczaçılıq fakültəsinin mə-
zunu, hazırda Fransanın Eks-Marsel Universitetinin 
müəllimi olan əczaçılıq üzrə fəlsəfə doktoru Elnur 
Eldar oğlu Qarayev “Yeni bioloji fəal maddələrin ax-
tarışında molekulyar şəbəkənin tətbiqi” mövzusunda 
məruzə oxuyub. E.Qarayev çıxışında bioloji fəallığa 
malik molekulların axtarışında son illərdə yaradılmış 
“Molekulyar şəbəkə” (Molecular networking) üsulu-
nun əhəmiyyəti barədə geniş məlumat verib. Qeyd 
olunub ki, yeni olmasına baxmayaraq, 2020-ci ildən 
bu günə kimi üsulun tətbiqi ilə əlaqədar 1000-dən 
artıq məqalə yüksək kvartilli jurnallarda nəşr edilib. 
“Molekulyar şəbəkə” üsulunun tətbiqi nəticəsində 5 
dərman maddəsi yaradılıb və hazırda klinik sınaqlar-
da yoxlanış mərhələsindədir. 

Məruzədən sonra E.Qarayev dinləyiciləri maraq-
landıran sualları izahlı şəkildə cavablandırıb.  

Azər bay can Tibb Uni ver si te ti nin II Uşaq xəs tə lik lə ri 
ka fed ra sı nın as sis ten ti Se vinc Mux ta ro va Or hun mü ba-

di lə proq ra mı çər çi və-
sin də Tür ki yə nin İz mir 
şə hə rin də yer lə şən Ege 
Uni ver si te tiin də aka de-
mik fəaliy yət gös tə rib. 

O, uni ver si te tin Tibb 
fa kül tə si nin re zi dent lə ri 
və tə lə bə lə ri nə “Ağ ci-
yə rin ult ra səs müayi-
nə si nin neona to lo gi ya-
da ro lu” möv zu sun da 
mü ha zi rə və prak tik 
məş ğə lə dərs lə ri ke-
çib. Dərs lər tə lə bə lər 
tə rə fin dən ma raq la 
qar şı la nıb. 

Kafedranın müdiri, professor Fə-
rid Mahmudov bu cür konfransla-
rın rezidentlərin formalaşmasın-
da xüsusi əhəmiyyət daşıdığını 
vurğulayıb. Təqdim edilən mə-
ruzələrin qiymətləndirilməsi za-
manı keyfiyyət, aktuallıq, dizayn 
və vaxt bölgüsü amillərinin əsas 
meyar kimi nəzərə alındığını 
deyən kafedra müdiri, çıxışçıla-
rın mövzuların seçiminə və təq-
dimatına məhz bu kriteriyalarla 
yanaşdıqlarını bildirib.
Bundan sonra məruzələrin təq-
dimatına başlanılıb. Əvvəlcə 
III kurs rezidenti İlahə Abdulla-
yevanın “Eritema multiforme” 
(Çoxformalı eksudativ eritema) 
mövzusunda məruzəsi dinlənilib. 

Eritema multiformenin (EM) dəri-
nin və selikli qişaların kəskin baş-
layan, hədəfəbənzər elementlərlə 
özünü göstərən, residivləşməyə 
meyilli, infeksion-allergik təbiətli 
polimorf xəstəliyi olduğunu söy-
ləyən məruzəçi xəstəliyin etio-
logiyası, patogenezi və formaları 
haqqında məlumat verib. Bildirib 
ki, bu xəstəliyə bədənin müxtəlif 
yerlərində rast gəlinir. Çox za-
man ağız ətrafında su toplanması 
şəklində görünür və bir neçə for-
ması var. Hətta bəzən dodaqlar-
da su qabarcıqları və yaralar olur. 
Bütün yaş dövrlərində müşahidə 
edilən Eritema multiformenin çox 
nadir hallarda rast gəlinən major 
forması zamanı ağız, gözlər və 

cinsiyyət nahiyəsində qızartı, su 
qabarcıqları və yaralar görünür. 
EM major selikli qişalara təsir 
edərək şiddətli ola bilər. Stevens 
Johnson sindromu (SJS) və 
zəhərli epidermal nekroliz (TEN) 
dərmanlar və infeksiyaların sə-
bəb olduğu epidermis və selikli 
qişaların ayrılması ilə xarakte-
rizə olunan nadir, həyati təhlükəli 
xəstəliklərdir. EM-nin səbəbi tam 
aydın deyil, lakin viral infeksiya-
lar, dərmanların qəbulu, ağciyər 
infeksiyaları, güclü soyuqdəymə 
və digər xəstəliklər fonunda kəs-
kinləşir. Xəstəliyin diaqnostikası-
nın ilk növbədə düzgün toplanmış 
anamnez əsasında qoyulduğunu 
diqqətə çatdıran məruzəçi, müa-
licəsi zamanı isə yüksək riskli 
və az riskli, eləcə də heç bir risk 
təhlükəsi olmayan dərmanlardan 
istifadə edildiyini vurğulayıb.
I kurs re zi dent lə ri İs maeel İs-
maeelin “Phosp ho dies te ra se 
4 in hi bi tors treat ment in ato pic 
der ma ti tis” və Əf sa nə Qu li ye va-
nın “Бул лез ный епи дер мо лиз. 
Но вое в ле че нии” ad lı mə ru zə-
lə ri də konf rans iş ti rak çı la rı tə rə-
fin dən ma raq la qar şı la nıb. Ge niş 
dis kus si ya şə raitin də ke çən el mi-
prak tik konf rans da mə ru zə çi lər 
təq dim et dik lə ri möv zu la ra dair 
sual la rı da ca vab lan dı rıb lar. 

Təd bir də iş ti rak edən ATU-nun 
Re zi den tu ra və ma gist ra tu-
ra şö bə si nin mü di ri, do sent İl-
ha mə Mus ta fa ye va konf ran sın 
ge di şin dən məm nun qal dı ğı nı 
vur ğu la yıb. Re zi dent lə rin na ra-
hat ol du ğu mə qam la ra to xu na-
raq qeyd edib ki, on lar müəy yən 
say da xəs tə lə ri müayi nə et sə lər 
də, prak tik fəaliy yət lə da ha çox 
məş ğul ol maq, ey ni za man da 
təd qi qat iş lə ri apar maq is tə yir-
lər. Bü tün dün ya da ol du ğu ki mi, 
sə hiy yə nin öl kə miz də, o cüm-
lə dən uni ver si te ti miz də da vam lı 
ola raq in ki şaf et di yi ni vur ğu la-
yan şö bə mü di ri, bu is ti qa mət də 
gö rü lən iş lə rin önə min dən söz 
açıb. O, re zi dent lə rin tək cə se-
mi nar lar la, konf rans lar la ki fa yət-
lən mə yə rək, öz təd qi qat la rı nın 
nə ti cə lə ri ni el mi mə qa lə lər də 
üzə çı xar ma sı nın va cib li yi ni önə 
çə kib: “Bi zim ka fed ra lar dan is tə-
yi miz odur ki, təd qi qat iş lə ri nin 
ye ku nun da heç ol ma sa il də 2-3 
mə qa lə ha zır lan sın. Xa tır la dım 
ki, hər bir re zi dent üçün xü su si 
qov luq lar ha zır la nır və re zi dent-
lə rin se mi nar və konf rans lar da kı 
çı xış la rı nı, da xi li və xa ri ci ro ta-
si ya la rı nı, al dıq la rı ser ti fi kat la rı 
özün də əks et di rən hə min qov-
luq lar son da Sə hiy yə Na zir li yi nə 
təq dim olu nur”. 

Yanvarın 10-da Dermatovenerologiya kafedrasında hə-
kim-rezidentlər üçün ənənəvi elmi-praktik konfrans keçirilib.

Dermatovenerologiya kafedrasında həkim-
rezidentlərin konfransı keçirilib 

Azərbaycan Tibb Universitetinin Elmi 
Tədqiqatların İdarə Olunması departamenti 
Əczaçılıq fakültəsinin professormüəllim 
heyəti, doktorant və magistrantları üçün 
seminar təşkil edib. 

“Molekulyar şəbəkə” 
üsulu barədə geniş 
məlumat verilib

Əməkdaşımız Ege Universitetində 
akademik fəaliyyət göstərib

Bu dəfəki tədbir master-klass formatında keçirilib. 21 dekabr ta-
rixində V.O.İ.S. klubunun Sosial şöbəsinin təşkilatçılığı ilə şam 
hazırlanması üzrə təlim təşkil olunub. Müxtəlif fakültələrdən olan 
tələbələrimiz tədbir zamanı gözəl şamlar düzəldiblər. Bu cür fəa-
liyyətlər tələbələrin asudə vaxtlarının faydalı və səmərəli keçməsi 
baxımından önəmlidir.

V.O.İ.S. klubu maraqlı master-
klass təşkil edib 

"Hamiləlikdə prenatal tarama testləri" mövzusu 
müzakirəyə çıxarılıb

ATU-nun Rezidentura və Magistratura 
şöbəsi universitetin Tədris Cərrahiyyə 
klinikasının Klinik-diaqnostik laboratori-
ya şöbəsi ilə birgə dekabrın 26-da rezi-
dentlər üçün növbəti seminar keçirib. 

ATU-nun “Tə-
bib” nəşriyya-
tında işıq üzü 
görən kitabda 
müəl l i f in ik i 
poeması  və 
müxtəlif səp-
k i l i  şe i r l ə r i 
toplanıb. Er-
mənilərin əsil 
xarakterini hər 
addımda ifşa 
edən müəll i f 
onların tar ix 
boyu bir millət olaraq daim güclülər qarşısında qorxaq, 
fağır və əzabkeş, zəiflərə qarşı isə vəhşi, qudurğan, 
zalım və qaniçən olduqlarını vurğulayır. Kitabda doğ-
ma Azərbaycanın əzəli torpaqlarında yaradılan erməni 
dövlətinin və ona havadarlıq edən imperialist qüvvələrin 
haqsız əməllərindən bəhs olunur. Müəllif dünya ictima-
iyyətini bu ədalətsizliyə göz yummamağa, torpaqları 
işğal olunan, insanları qətl edilən bir ölkənin haqq sə-
sini eşitməyə çağırır. Eyni zamanda bəşəriyyəti erməni 
şərindən uzaq olmağa, Xocalı soyqırımına, ən əsası, 
insanlığa qarşı gülləbarana münasibət bildirməyə ha-
raylayır. 
“Xocalı təəssüratları” poemasında Azərbaycanın bir 
parçası olan cənnət Qarabağın dünəni, bu günü və 
başına gətirilən müsibətlər təsvir edilib. Poema vəh-
şi hayların öz havadarlarının köməkliyi ilə törətdikləri 
soyqırımında şəhid olan günahsız insanlara həsr olu-
nub. “Yaşa, şəhid bacılarım” poeması isə Azərbayca-
nın Milli Qəhrəmanı olan iki şəhid bacımızın, həmçinin 
diriykən “şəhidləşən” bütün ana və bacıların müqəddəs 
ruhlarına ithaf edilib. Nəzərə çatdırılır ki, Xocalıda baş 
verənlər dinc əhaliyə qarşı bir genosid aktı idi. 
Lakin hər iki əsərin sonu nikbin notlarla başa çatır. Belə 
ki, kitabda Ali Baş Komandanın, igid əsgər və zabitlə-
rimizin fədakarlığı sayəsində Xocalının qisasının alın-
ması, xalqımızın düşmən üzərində böyük qələbəsi öz 
əksini tapıb.

ATUnun İnsan anatomiyası və terminologiya kafed
rasının professoru Mübariz Allahverdiyev Xocalı fa
ciəsinin növbəti ildönümü ərəfəsində insanlığa qarşı 
törədilmiş bu cinayətə dair “Xocalı harayı” kitabını 
çap etdirib. Əslən Xocalıdan olan və soyqırımı aktına 
canlı şahidlik edən professor M.Allahverdiyev kita
bında doğma yurdun zamanzaman başına gətirilən 
müsibətləri təsvir edib. 

Xocalı faciəsinə dair mühüm 
ədəbi-bədii salnamə 

ATU-nun Tələ-
bə Həmkarlar 
İttifaqı Komitəsi 
nəzdində fəa-
liyyət göstərən 
"Xarici tələbələ-
rin səsi" klubu 
(V. O. I. S.) hər 
zaman maraqlı 
və faydalı tədbir-
lər təşkil edir.
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Cavab verir ATU-nun II Müalicə-pro-
filaktika fakültəsinin dekan müavini, 
dosent Arzu Bəydəmirova: 

- İnsan yetkin yaşda orqanizmin funksio-
nal inkişafının ən yüksək səviyyəsinə çatır. 
70 yaşdan sonra isə funksional vəziyyətin 
zəifləməsinin sürəti artır. Bu, təbii və ob-
yektiv qocalmadır. Uzun müddət aparılan 
tədqiqatlar sübut edib ki, idmanla məşğul 
olan və ya fiziki fəallığı yüksək olan şəxs-
lərdə 20 yaşdan sonra baş verən qocalma 
prosesi daha yavaş gedir. Bu tədqiqatlar bir 
faktı da ortaya çıxarıb: fiziki məşqlər edən 
65 yaşlı insanın iş qabiliyyəti 35 yaşında 
olan və azhərəkətli həyat tərzi keçirən insa-
nın iş qabiliyyətindən çox-çox yüksəkdir. 

Məlumdur ki, arterial damarların aterosk-
lerozunun qarşısını almaq üçün həftədə 
dörd-beş dəfə idmanla məşğul olmaq 
lazımdır. 60 yaşlarında olan 100 nəfər 
üzərində aparılan araşdırma göstərib ki, 
həftədə iki-üç dəfə idmanla məşğul olmaq 
bəzi damarları sağlam saxlaya bilir. İdma-
nın istənilən növü  insanlarda kardioloji 
problemlər riskini azaldır. Beyni, ürəyi və 
böyrəyi zədələyən xəstəlik - Hipertoniyanın 
qeyri-medikamentoz müalicə tədbirlərin-
dən biri kimi səhər tezdən aparılan fiziki 
məşqlər müsbət nəticə verir. Amma nəzərə 
almaq lazımdır ki, düzgün zamanda, 
düzgün həcmdə edilən idman ürəyi və qan 
damarlarını cavan saxlaya bilir. 

Arterial damarlar orqanizmdə aterosk-
lerotik zədələnməyə məruz qalan yeganə 

damarlardır. Onlar insan yaşlandıqda sərt-
ləşməyə meyllidir. Qeyri-sağlam həyat tərzi 
həll olunmamış yağ turşularının arterial 
damarların divarlarına çökməsinə səbəb 
olur. Ömür boyu həftədə iki-üç dəfə (hər 
biri 30 dəqiqə olmaqla) idman etmək başı 
və boyunu qanla təmin edən orta ölçülü 
damarların yüksək fəaliyyət qabiliyyətini 
təmin edir. 

Bəli, idman sağlamlığın əsas şərtlərindən 
biridir. 

 Kafedraların dosentləri: 
- İctimai sağlamlıq və səhiyyənin 
  təşkili kafedrası - 1 yer (0,5 vahid)
- II Uşaq xəstəlikləri kafedrası - 1 yer (0,5 vahid)
- Xarici dillər kafedrası - 1 yer  

Kafedraların assistentləri: 
- Patoloji anatomiya kafedrası - 1 yer
- Şüa diaqnostikası və terapiyası kafedrası - 1 yer
- Anesteziologiya və reanimatologiya kafedrası - 1 yer
- Psixiatriya kafedrası  - 2 yer
- Ümumi cərrahlıq kafedrası  - 1 yer
- Əczaçılıq texnologiyası və idarəçiliyi kafedrası - 1 yer
- Uşaq cərrahlığı kafedrası - 3 yer (0,5 vahid)
- Ortopedik stomatologiya kafedrası - 1 yer (0,5 vahid)
- Allerqologiya və immunologiya 
  kafedrası - 2 yer (0,5 vahid)
- I Uşaq xəstəlikləri kafedrası  - 1 yer (0,5 vahid)
- II Uşaq xəstəlikləri kafedrası  - 3 yer (0,5 vahid)
- Ailə təbabəti kafedrası - 1 yer
- Ailə təbabəti kafedrası - 1 yer (0,5 vahid)
- Ailə təbabəti kafedrası - 1 yer (0,75 vahid)
- I Mamalıq və ginekologiya kafedrası - 1 yer (0,25 vahid)
- II Mamalıq və ginekologiya kafedrası - 2 yer (0,5 vahid)
- Tibbi mikrobiologiya və immunologiya kafedrası - 1 yer
- Uşaq-yeniyetmələrin sağlamlığı və 
  əmək sağlamlığı kafedrası - 1 yer
- Ağız və üz-çənə cərrahiyyəsi 
  kafedrası  - 1 yer (0,5 vahid)
- İnsan anatomiyası və tibbi terminologiya 
  kafedrası - 1 yer
- Bioloji kimya kafedrası  - 1 yer
- III Cərrahi xəstəliklər kafedrası - 1 yer (0,5 vahid)
- Dermatovenerologiya kafedrası - 1 yer (0,5 vahid)
- II Daxili xəstəliklər kafedrası - 1 yer (0,5 vahid)

 Kafedraların müəllimləri:   
- Normal fiziologiya kafedrası - 2 yer
- Xarici dillər kafedrası  - 5 yer (0,5 vahid)
- Azərbaycan dili kafedrası - 1 yer (0,5 vahid)
Müsabiqədə iştirak etmək üçün sənədlərin təqdim olun-
ma müddəti elan qəzetdə dərc olunduğu gündən 30 gün 
keçənədəkdir. Sənədlər rektorun adına yazılmış ərizə ilə 
birlikdə aşağıdakı ünvana təqdim edilməlidir:
AZ 1007, Bakı şəhəri, Ənvər Qasımzadə küçəsi,14
Telefon: 597-10-08

Kafedralar üzrə vakant yerləri tutmaq üçün müsabiqədə iştirak 
edənlər Elmi katibliyə aşağıdakı sənədləri təqdim etməlidirlər:
1. Rektorun adına ərizə. 
2. Kadrlar uçotunun şəxsi vərəqi.
3. Kafedradan verilmiş xasiyyətnamə. Xasiyyətnaməni kafed-
ranın müdiri və həmkarlar təşkilatının sədri imzalamalıdır. 
Xasiyyətnamənin müsbət və ya mənfi olması, o cümlədən bu 
şəxsin yeni müddətə kafedrada çalışıb və ya çalışmaması əsas-
landırılmalıdır. 
4. Tərcümeyi-hal. Burada şəkil, ad, soyad, bitirdiyi məktəblər, 
elmi ad və dərəcələr, bildiyi dillər, bildiyi kompüter proqramları, 
çap olunmuş işlərin sayı, işlədiyi yerlər, hazırkı vəzifədə neçə il 
çalışması, niyə bu vəzifəyə yenidən seçilmək istəməsi, olduğu 
ixtisasartırma kursları, ailə vəziyyəti barədə ətraflı məlumat, 
yaşadığı ünvan, elektron poçt ünvanı və telefonu göstərilməlidir.
5. ATU-nun klinikalarında çalışanlar üçün son beş ilin 
həkimlik fəaliyyəti barədə klinikadan verilmiş arayış. Arayış 
klinikanın direktoru və həmkarlar təşkilatının sədri tərəfindən 
imzalanmalıdır.
6. Son beş il ərzində çap olunan elmi işlərin siyahısı. Siyahı 
müəllif və kafedra müdiri tərəfindən imzalanmalıdır.
7. Açıq mühazirənin və ya açıq təcrübi dərsin videoçəkilişinin 
diski (əgər bal-reytinq cədvəli üzrə qiymətləndirilmə zamanı 
təqdim edilməyibsə).
8. Şəxsiyyət vəsiqəsinin surəti.
9. Müvafiq elmi dərəcə diplomları və elmi ad attestatlarının 
surəti.
10. “Pedaqoji peşəkarlığın inkişafı” mövzusunda təlimlərdə 
iştirakı barədə sertifikatın surəti.
Qeyd: ATU-nun əməkdaşı olmayan mütə xəssislər siyahıdakı 
3-cü, 5-ci və 7-ci bənddəki sənədlərin əvəzinə, sonuncu iş 
yerindən verilən xasiyyətnamə, işlədiyi klinikadan həkim-
lik fəaliyyəti barədə arayış və əmək kitabçasından çıxarışı 
təqdim etməlidir.

Müsabiqədə iştirak etmək istəyənlərin nəzərinəMüsabiqədə iştirak etmək istəyənlərin nəzərinə

AZƏRBAYCAN RESPUBLİKASI SƏHİYYƏ NAZİRLİYİ
AZƏRBAYCAN TİBB UNİVERSİTETİ

KAFEDRALAR ÜZRƏ AŞAĞIDAKI 
YERLƏRİ TUTMAQ ÜÇÜN

MÜSA BİQƏ ELAN EDİR:
Bu günlərdə ATU-nun Əcza-

çılıq texnologiyası və idarə-
çiliyi kafedrasının dosenti, 
bacarıqlı mütəxəssis, səmimi 
insan Nizami Naibovun 70 yaşı 
tamam olub.

Nizami Mustafa oğlu Naibov 
1955-ci il yanvar ayının 2-də 
Borçalı mahalının Marneuli 
rayonunun Sadaxlı kəndində 
anadan olub. O, 1971-ci ildə 
Sadaxlı kənd orta məktəbini 
bitirdikdən sonra 1973-cü ildə 
N.Nərimanov adına Azərbay-
can Dövlət Tibb İnstitutunun 
Əczaçılıq fakültəsinə daxil 
olub. 1978-ci ildə isə ali təh-
silini başa vuraraq provizor 
ixtisasına yiyələnib və 1982-
ci ilədək Baş Apteklər İdarə-

sinin Lənkəran rayonlararası 
şöbəsində əczaçı-inspektor, 
provizor-analitik vəzifələrində 
çalışıb. 

N.Naibov 1982-ci ildə elmi 
təhsilini artırmaq istəyi ilə 
Azərbaycan Dövlət Tibb İnsti-
tutunun aspiranturasına daxil 
olub və 1986-cı ildə aspiran-
turanı bitirərək namizədlik 
dissertasiyasını müdafiə edib. 
Elə həmin ildən başlayaraq 
Əczaçılığın təşkili kafedrasında 
assistent, baş müəllim, dosent 
vəzifələrində işləyən N.Naibov 
1992-ci ildə səhiyyə nazirinin 
əmri ilə aparıcı mütəxəssis 
kimi nazirliyin şöbə və birlik-
lərində çalışıb. 2000-ci ildə 
ATU-nun Əczaçılığın təşkili və 

iqtisadiyyatı kafedrasına müəl-
lim vəzifəsinə təyin olunub və 
2002-ci ildə dosent adını alıb. 

Universitetimizin ictimai hə-
yatında da fəal iştirak edən 
Nizami müəllim 1982-1986-
cı illərdə Əczaçılıq fakültəsi 
Həmkarlar İttifaqı Təşkilatının 
sədri, 2000-2001-ci illərdə ka-
fedranın tədris hissə müdiri, 
2012-2017-ci illərdə Əczaçılıq 
fakültəsinin dekan müavini və-
zifələrində işləyib. 

80-ə yaxın elmi işin müəllifi 
olan dosent N.Naibov bu gün 
öz biliklərini həvəslə tələbələ-
rinə öyrədir, onları peşəkar əc-
zaçı olmaqla yanaşı, həm də 
cəmiyyəti daha da irəli apara 
bilən insanlar kimi yetişdir-

məyə çalışır. Evlidir, bir övladı, 
iki nəvəsi var. 

Əczaçılıq texnologiyası və 
idarəçiliyi kafedrasının kol-
lektivi Nizami müəllimi 70 illik 
yubileyi münasibətilə səmimi 
qəlbdən təbrik edir, ona uzun 
ömür, cansağlığı və yeni-yeni 
uğular arzulayır! 

Qocaman əczaçı öz tələbələrini həm də nümunəvi 
vətəndaş kimi yetişdirir

Xalqımızın minilliklərə dayanan tarixinə diqqət yetirdikdə, ailə, məişət, din, bayramlar, qidalanma, sağlam-
lıq və s. ilə bağlı çoxsaylı deyimlərə rast gəlirik. Bəs, zamanın və həyatın sınağından çıxmış bu aforizmlər, 
adət-ənənəyə çevrilmiş inanclar elmi cəhətdən necə yozulur? Hamısına əməl etməliyikmi, yoxsa yanlış 

olanları da var? Qoy bu suala mütəxəssislər cavab versin. Beləliklə, qəzetimizdə yeni - “Deyirlər ki..." rubrikasına start veririk. 
Burada siz əhali arasında geniş yayılmış inanclara professor-müəllimlərimizin, həkimlərimizin münasibəti ilə tanış olacaqsınız. 

  Deyirlər ki...  Deyirlər ki...

Ali məktəb tələbələri arasında “31 dekabr Dün
ya Azərbaycanlılarının Həmrəylik Günü”nə həsr 
olunmuş voleybol (qızlar) yarışı keçirilib. ATUnun 
“Təbib” idman klubu və Bakı şəhəri Gənclər və 
İdman İdarəsinin birgə təşkilatçılığı ilə keçirilən 
turnir tələbələrdə yarış təcrübəsi və idman usta
lığını inkişaf etdirmək, həmçinin voleybol idman 
növünün gənclər arasında təbliği və ölkə üzrə 
kütləviliyini artırmaq məqsədi daşıyıb.

Qalib komandalar mükafatlandırılıb

ATU-nun tələbəsi respublika 2-cisi olub

Deyirlər: “Kim sevirsə idmanı, həmişə 
sağdır canı".

Dekabr ayında Azərbaycan Gənclər və 
İdman Nazirliyi və Azərbaycan Uşu Federa-
siyasının təşkilatçılığı ilə uşu üzrə 31-ci res-
publika çempionatı keçirilib. Şağan Olimpiya 
İdman Kompleksində təşkil olunan turnirdə 
federasiya rəsmiləri, idman ictimaiyyətinin 
nümayəndələri və qonaqlar iştirak ediblər.

Açılış mərasimində Uşu Federasiyasinin 
prezidenti Azər Həsənsoy turnir barədə mə-
lumat verərək idmançılara uğurlar arzulayıb. 
Digər çıxış edənlər də yarışın əhəmiyyətini 
yüksək qiymətləndiriblər.

Çempionatda paytaxtla yanaşı, bölgələr-
dən komandaların tərkibində müxtəlif çəki 

dərəcələrində 150-yə yaxın idmançı 
mübarizə aparıb. Çempionatın təş-
kilində əsas məqsəd uşu idman nö-
vünün kütləviliyinin təmin edilməsi, 
yığma komandaların tərkibinin for-
malaşdırılması və idmançıların yarış 
təcrübəsinin artırılması idi. Turnirdə 
fərqlənən idmançılar Avropa çempi-
onatında milli komandanın tərkibində 
ölkəmizi təmsil edəcəklər.

Sevindirici haldır ki, yarışa qatılan 
ATU-nun II Müalicə-profilaktika fa-
kültəsinin ingilis dili bölməsinin I kurs tələ-
bəsi Səid Yadigarlı 75+ çəki dərəcəsində 

respublika 2-cisi olub. Bu münasibətlə id-
mançı tələbəmizi təbrik edir, ona təhsilində 
və idman karyerasında uğurlar arzulayırıq. 

Hər biri 9 nəfərdən ibarət olmaqla 5 
komandanın yarışdığı turnirdə ATU iki 
komanda ilə çıxış edib. ATU-1 komandası 
I, ATU-2 komandası III yerə çıxıb. Qərbi 
Kaspi Universitetinin komandası II, ADA 
komandası IV, UNEC komandası isə V 
yeri tutub. 

Bu münasibətlə Azərbaycan Tibb Uni-
versitetinin Tədris İdman Kompleksində 
qaliblərin mükafatlandırılması mərasimi 
baş tutub. Tədbirdə Bakı şəhər Gənclər və 
İdman İdarəsinin baş məsləhətçisi Sirac 
Axundov, İdarənin Nəsimi rayonu üzrə 
gənclər və idman sektorunun müdiri Yusif 
Babanlı, məşqçi-müəllimlər və tələbələr 
iştirak ediblər. Tədbiri “Təbib” İdman Klu-
bunun sədri Qələndər Aslanov açaraq 
idmançı tələbələrimizin uğurlarından, 
gələcək hədəflərindən danışıb.

Yusif Babanlı tədbirdə çıxış edərək 
ölkəmizdə idmana xüsusi diqqət ayrıl-
dığını vurğulayıb. Prezidentimiz İlham 
Əliyevin öz ad gününü idmançılarımızla 
birgə qeyd etməsini bu diqqət və qayğının 
bariz nümunəsi kimi dəyərləndirən sektor 
müdiri, ATU-da idman yarışları üçün hər 
cür şəraitin yaradılmasından da məmnun-
luqla söz açıb. Sirac Axundov da qalibləri 
təbrik edərək onlara uğurlar arzulayıb. 

Tədbirin sonunda qalib komandalar və 
komandaların üzvləri mükafatlandırılıb. 
Eyni zamanda 2023-2024-cü tədris ilində 
ATU-nun “Təbib” Tədris İdman Mərkə-
zində mədəni-kütləvi və idman tədbirləri-
nin keçirilməsində fəal iştiraklarına görə 
məşqçi-müəllimlərə Gənclər və İdman 
Nazirliyinin xüsusi təşəkkürnamələri 
təqdim olunub.

Əczaçılıq texnologiyası və idarəçiliyi kafed-
rasının kollektivi  kafedraının baş laborantı 
Vüsalə xanıma anası

Xavər xanımın
vəfatından kədərləndiyini bildirir və dərin hüzn-
lə başsağlığı verir. 

 Allah rəh mət elə sin!


